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4 czerw ca br. w  parku m iejskim  w  
Jaw orze ludowcy obchodzili swoje wo­
jewódzkie św ięto. Na uroczystość przy­
byli reprezentanci Sejm u i Senatu R P , 
posłowie Bron isław a Kow alska i T a ­
d eu sz S a m b o rsk i, o ra z  se n a to r 
Edward Kienig . Obecny był wojewoda 
legnicki Ryszard  M araszek, w icew o­
jew od a Zenon  K w a k szy c , k u ra to r 
ośw iaty K rzyszto f Kostrzanow ski oraz 
szefowie w ojew ódzkich in stytucji, na 
co dzień współpracujących z ro ln ika­
m i. Po w iecu licznie zgrom adzeni Ja- 
w orzanie mogli podziw iać kunszt gór­
n icze j o rk ie s try  z Lu b in a , w ystęp y 
chóru z “ A lbertów ki” , zespoły ludowe 
z Paszow ic i M ęcinki. P ięknie zapre­
zentow ali się  tan cerze  Jaw orskiego 
Klubu Tanecznego "Rom an” - w ystą­
piły najlepsze jaw orskie pary z  A rkiem  
Gutem  i Kingą Jakubow ską o raz Ad­
rianem  Kowalskim  i Izą Fecko na cze­
le .Im preza zakończyła się zabawą lu­
dową, któ ra trw ała do późnych godzin 
nocnych. Istnym  lwem  parkietu oka­
zał się poseł Z iem i Jaworsko-Legnic- 
k ie j Tadeusz Sam borski.

S ta n is ła w  Lam p art

Zwracam  się do Was w  przede­
dniu referendum zorganizowanego 
przez grupę mieszkańców Jawora w  
celu odwołania Rady Miejskiej przed  
upływem kadencji. Już od kilku tygodni 
trwa wzmożona akcja propagandowa, 
której celem jest zdyskredytowanie 
organów władzy samorządowej oraz 
niektórych je j członków. Przedmiotem 
tej kampanii stała się również moja 
osoba. Miasto zalewane jest falę ulo­
tek. Ich autorzy nie przebierają w  środ­
kach w  dążeniu do wytyczonego przez 
siebie celu. Rada jako całość, poszcze­
gólni je j członkowie oraz członkowie 
Zarządu Miasta przedstawiani są z  jak 
najgorszej strony

W  bogatym arsenale środków, 
którymi posługują się autorzy ulotek, 
królują zniesławienie i oszczerstwo. Są 
to przestępstwa przeciwko czci, ści­
gane na podstawie kodeksu karnego. 
Nie dziwi mnie zatem, że żadna z in­
kryminowanych ulotek nie jest podpi­
sana imieniem i nazwiskiem. Oszczer­
cy są bowiem świadomi grożącej im 
odpowiedzialności. Tylko w  ten spo­
sób, tak przynajmniej sądzą, mogą je j 
uniknąć. Nikt przecież, kto pisze 
prawdę, nie powinien mieć powodu 
do obaw. Zwykła ludzka przyzwoitość 
nakazuje otwarcie wyrażać swoje po­

glądy i publicznie bronić ich wobec 
oponentów. Inicjatorzy referendum  
zaproponowali jednak styl, który urą­
ga wszystkim zasadom przyjętym w  
cywilizowanych społeczeństwach. Z  
całą pewnością nie przynosi to chwa­
ły naszemu miastu. Ubolewam, że  do 
stylu tego nawiązują też niektóre ulotki 
przeciwników referendum. Dowód to 
jednak niezbity na to, do czego do­
prowadzić może eskalowanie uczuć 
nienawiści. Plon m oże być tylko je ­
den: obojętność na wyższe uczucia 
ludzkie, potępienie wszelkich autory­
tetów, negacja wartości i powszechny 
nihilizm. C zy to  jest właściwy kieru­
nek dla naszego miasta?

P ragn ę po in fo rm o w ać, ż e  w  
obronie swej czci przed  oszczerca­
mi wystąpiłem do Prokuratury Rejo­
nowej w Jaworze o ściganie autorów  
i kolporterów  tych ulotek. To samo 
uczynił również radny M ich ał Len­
kiewicz. Z  podobnym  wnioskiem w  
obronie dobrego imienia Rady wystą­
pił je j przewodniczącyjacek Krajew­
ski. Sprawa jest przedmiotem postę­
powania prokuratorskiego. Wierzę, 
że sprawcy zostaną ustaleni, choć jest 
m ałoprawdopodobne, że nastąpi to  
przed  dniem referendum .
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STAROJAWORSKA JEST W JAWORZE!
K ilk a  osób sk ierow ało  

przed trzema tygodniami za po­
średnictwem p Jan a  Murawskie­
go list do "Gazety Jaworskiej" 
zatytu łow any "O puszczeni 
przez « w ła d z ę » " . Jako osoba 
odpowiedzialna w dużej mierze 
ta inwestycje na terenie mia­
sta nie mogę pozostawić tego 
istu bez odpowiedzi.

Nie chcę polemizować z oczy­
wistymi faktam i co do stanu 
ihodnika czy poboczy wzdłuż 
ulicy Słarojaworskiej. Wiem, że 
w tej dzielnicy jest jeszcze dużo 
Jo zrobienia-nie tylko proble­
my wymienione w artykule-po- 
nieważ, oprócz chodnika, przy­
lałaby się tam wydzielona i 
utwardzona ścieżka rowerowa,

napraw a ulicy Cukrowniczej, 
dokończenie gazyfikacji, prze­
czyszczenie kratek ściekowych... 
Najważniejsze jest jednak do­
kończenie gazociggu, utwardze­
nie ulicy Zachodniej i Widoko­
wej oraz wydzielenie bezpiecz­
nego dojścia pieszego do ulicy 
Zachodniej. Ważny też jest pro­
blem komunikacji z pozostałg 
częścią miasta w przypadku li­
kwidacji linii WPKM nr 14-co, nie­
stety, może nam grozić.

Nie w szyscy m ieszkańcy  
może w iedzą (ale na pewno 
pp.Jan M urawski czy Andrzej 
Brambor wiedzieć powinni), że 
ulice Starojaworska i Cukrowni­
cza nie sq w zarządzie miasta, 
lecz w zarządzie Wojewódzkiej

Dyrekcji Dróg Miejskich w Legni­
cy, i nie mogq być doinwestowy- 
wane z budżetu miejskiego. Pa­
nowie ci również najlepiej wie- 
dzq, od kiedy największe w ska­
li miasta inwestycje realizowa­
ne sq w tej dzielnicy-wodociqg, 
gazociqg, telekomunikacja, kana­
lizacja ulicy Bocznej i utwardze­
nie tej ulicy, która jest ostatniq 
przedwojennq, nieutwardzonq 
ulicq w mieście. Radny p. Muraw­
ski wie również, że zaplanowa­
ne sq na ten rok kolejne zada­
nia, polegajqce na dokończeniu 
gazociqgu w ul.W idokow ej, 
utwardzeniu ulicy Zachodniej , 
oraz wykonaniu odcinka kanali­
zacji od nr 20 do 50. W ostatnich 
latach, w porównaniu do innych

dzielnic, największe wydatki in­
westycyjne skierowane zostały 
właśnie na tę dzielnicę, czego w 
latach poprzednich nigdy nie ro­
biono, a o czym szczególnie p. 
Andrzej Brambor dobrze powi­
nien pamiętać.

Nie dziwię się, i mieszkań­
com i radnym , że w yw ierajq  
naciski, aby nie poprzestawać 
na dotychczasowych inw esty­
cjach. Lecz, niestety, póki fun­
dusze inwestycyjne sq ograni­
czone, istnieje konieczność do­
konywania wyboru-co w danym 
roku jest możliwe do zrealizo­
wania. Kolejność musi wynikać 
z wiedzy o potrzebach całego 
miasta, logiki i realiów finan­
sowych, i tym będzie się kiero­

wała każda Rada i Zarząd, bez 
w zglądu na w ynik re feren ­
dum. Nie można obetnie roz­
drabniać funduszy miejskich, 
np. na ogrodzenia ul. Bohate­
rów Getta jak chce to zrobić p. 
Roman Badarycz, gdy na ulicy 
Zachodniej, Widokowej, Brze­
chwy, Głuchej czy Berlinga lu­
dzie nie mogą do własnych po­
sesji ani dojść, ani dojechać. A 
są też mieszkańcami miasta i 
podatnikami. Czy można było 
odwlekać utwardzenie i zago­
spodarowanie Podzamcza? Czy 
można nie zmieniać systemu 
o g rzew an ia  w kotłow niach  
wokół Rynku, aby przestały  
dymić?
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fakty, wydarzenia, sensacje
GROŹNY POŻAR
w  Budziszowie

28 maja br. około godz. 20.00 w Budziszowie Małym gm. Wą­
droże Wielkie zapaliła się stodoła w gospodarstwie p. Zenona Sz. 
Ogień zauważył p. Włodzimierz D.r który natychmiast powiadomił 
Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży Pożarnej w Ja­
worze. Pomimo sprawnej akcji jaworskich strażaków jak również 
okolicznych jednostek OSP, spaleniu uległ dach stodoły. W środku 
zaś ogień strawił m.in. młockarnię, prasę do słomy, śrutownik, mo­
torower Komar, pralkę wirnikową, suszarnię, pompę do gnojowicy, 
otręby, słomę, siano oraz... koks i węgiel. Wstępnie straty oszaco­
wano na 15.000 zł.

Jak nam przekazali policjanci i strażacy, pożar powstał przy tyl­
nych wrotach stodoły, co może wskazywać na umyślne jej podpale­
nie. Przyczyny powstania ognia wyjaśnią eksperci ds. pożarnictwa, 
natomiast śledztwo mające na celu ustalenie ewentualnego spraw­
cy podpalenia prowadzi Komenda Rejonowa Policji w Jaworze.

(w m )

Regionalna Izba Obrachunkowa 
zakończyła kontrolę

Od 20 marca do I czerwca br. 
trwała kontrola Urzędu Miasta przez 
inspektorów Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w e W rocławiu. 
Przedmiotem długotrwałych badań 
były dochody i wydatki budżetu gminy 
a w  szczególności inwestycje w  ostat­
nich dwóch latach. Szcegółowej lu­
stracji poddano proces przekształ­
cenia byłego PGKiM-u w  spółkę pra­
cowniczą COM -D oraz sposób rozli­
czeń gminy z tą firmą.

Jak udało się nam dowiedzieć, 
nie potwierdziły się zarzuty stawiane 
przez komisję rewizyjną Rady w  
sprawie prywatyzacji oraz rozliczeń 
finansowych z COM -D. Oczywiście 
jest kilka uchybień, ale mało istot­
nych w  stosunku do wagi zarzutów 
stawianych przez niektórych "lu­
stratorów” . O  zaleceniach pokon­
trolnych, na które oczekujemy, 
poinformujemy naszych Czytelników 
niebawem.

FESTYN
z Jaworskim Stowarzyszeniem Pomocy Ludziom

Jak co roku, 15 czerwca o godz. 14 
w  parku miejskim przy klubie "Par­
kowa” Jaworskiego Ośrodka Kultury 
odbędzie się festyn . W  programie 
przewidujemy wiele ciekawych im­
prez- będzie m.in.:

•  Estrada Młodych Talentów

•  pokaz mody w  wykonaniu ucze­
stniczek konkursu “MISS JAW ORA’

O  mecze piłki siatkowej grup za­
wodowych

•  wyścigi rowerowe: rowerków 
na trzech kołach i rowerów górskich

•  wystawy i giełdy

PIKNIK CUKROWNIKÓW
W  sobotę, 27 m aja  br. na 

strzelnicy sportowej w  Grzegorzo­
wie odbyły się z okazji Dnia Cu­
krownika zawody strzeleckie po- 
łączene z  piknikiem dla rodzin  
pracowników Cukrowni Jawor.

Na imprezę przybyło ponad 80 
osób, z których połowa uczestniczyła 
w  zawodach strzeleckich. Zawodnicy 
strzelali z karabinka pneumatyczne­
go (wiatrówka), kbks oraz pistoletu 
sportowego "Margolin” . W  konkuren­
cji “wiatrówki” do najlepszych nale­
żeli pp. Henryk Jurkiewicz, Zbigniew 
Żyła, Piotr Łazarowicz; w  kbks - pp. 
Jarosław Kaszkowiak, Piotr Łazaro­
wicz, Szczepan Brudniak; w  pistole­

cie "Margolin” - Jarosław Kaszkowiak, 
Andrzej Downar, Janusz Nieduży. W  
klasyfikacji łącznej w  trójboju pierw­
sze miejsce zajął p. Jarosław Kaszko­
wiak, drugi był p. Piotr Łazarowicz, a 
trzeci p. Henryk Jurkiewicz. Nagrody 
oraz kiełbaski i napoje ufundował dy­
rektor naczelny Cukrowni Jawor p. 
Henryk Nowak.

Cukrownicy pragną za naszym 
pośrednictwem serdecznie podzięko­
wać prezesowi ZM LO K p. Tadeuszo­
w i Cabanowi oraz sędziom strzelec­
twa sportowego z jaworskiego LOK- 
u za zorganizowanie wspaniałej im­
prezy rekreacyjno-sportowej.

(w m )

Agnieszka Zielińska 
wygrywa konkurs pianistyczny

3 czerwca br. w gościn’ 
nych murach Muzeum Regio­
nalnego w Jaworze odbył 
się XIII Wojewódzki Konkurs 
Pianistyczny Społecznych 
Ognisk Muzycznych- Ja- 
wor'95. Tego rodzaju im­
prezy pobudzają do szlachet­
nego współzawodnictwa i 
zachęcają do coraz intensyw- 
n ie jsze j pracy. Konkurs 
wzbudził tak wielkie zainte­
resowanie, że sala odczyto­
wa okazała się za mała i 
konkursowych występów  
publiczność słuchała na ko­
ry ta rzu . W zięło w nim 
udział 35 uczniów ognisk 
muzycznych z Legnicy, Lubi­
na, Polkowic, Chojnowa, Zło­
toryi. Społeczne Ognisko 
Muzyczne w Jaworze repre­

zentowali następujący ucznio­
wie: Agnieszka Zielińska (kl.ll 
dz.), Katarzyna Szostakowska 
(kl.IV dz.)- obie z klasy forte­
pianu p.Elżbiety Koronkie- 
wicz, oraz Julianna Nowak 
(kl.ll dz.), Anna Aftanas (kl.lll 
dz.), Beata Borejko (kl.lll dz.) 
i Adam Żukiewicz (kl.lll dz.)- 
uczniowie z klasy fortepianu 
p Janiny Duszeńko.

Uczestnicy konkursu byli 
oceniani według klas. Z klasy 
II dz.- I miejsce przyznano 
Agnieszce Zielińskiej; III miej­
sce zajęła Julianna Nowak. Na­
tomiast z klasy III dz.-1 miej­
sce zajął Adam Żukiewicz.

W porównaniu do ubiegło­
rocznego konkursu, w tym 
roku poziom konkursu był 
bardzo wysoki.

Dyrekcja Społecznego 
Ogniska Muzycznego w Ja­
worze składa bardzo ser­
deczne podziękowania ro­
dzicom za pomoc w organi­
zacji imprezy.

J . D.

Od picfHai do niedzieli na "Jaworniku"
W  dniach 9, 10, 11 czerwca br. na 

zalewie “Jawornik” odbędą się mię­
dzynarodowe zawody o Grand Prix 
Polski modeli pływających. Swój start 
potwierdziło ponad 100 zawodników 
i zawodniczek z Austrii, Białorusi, 
Czech, Niemiec, Rosji, Szwecji, Ukra­
iny i Polski, w  tym 4 aktualnych mi­
strzów świata w  klasach FSR-H i FSR-

V  Zawodnicy stratować będą w  kla­
sach FSR-V-3,5cm3,6,5 cm3 i 15 cm3; 
FSR-H-3,5cm3, 7,5 cm3 i 15 cm3.

Organizatorami tej widowisko­
wej imprezy są: Urząd Miasta Jawo- 
ra, Zarząd Okręgowy LO K  we W ro­
cławiu, Zarząd Główny LO K  w  W ar­
szawie oraz wielki entuzjasta tego 
sportu, wielokrotny mistrz Polski i

uczestnik mistrzostw świata p. Wła­
dysław Olanin z Jawora.

Pierwsze ślizgi zaplanowano w  
piątek na godz. 14.00; w  sobotę od 
godz. 9.00 do 19.00; w  niedzielę od 
9.00 do 16.00.

Miejmy nadzieję, że atrakcji dla 
widzów nie zabraknie.

(w m )

Dziękuję za obywatelską 
postawę

W  sobotę, 3 czerwca br., w  go­
dzinach popołudniowych przedsta­
wiciel firmy konserwacji zabytków z  
Wrocławia zaczął delikatnie odku- 
wać dwie okrągłe płaskorzeźby z 
frontonu budynku nr 16 w Rynku. 
Ze względu na specyficzną porę wy­
konywania tych prac jak i to, że ele­
wacja tego budynku została wcze­
śniej pomalowana, spowodowało to 
stanowczy protest mieszkańców...

Podobną reakcję mieszkańców 
odnotowuję nie po raz pierwszy, więc 
tą drogą pragnę przekazać im wyrazy 
uznania i podziękować za obywatel­
ską postawę i troskę o majątek ogól- 
nomiejski. Przy okazji pragnę wyja­
śnić, że zarówno płaskorzeźba z bu­
dynku nr 37, jak i dwie płaskorzeźby z 
budynku nr 16 w  Rynku powrócą na 
swoje miejsca w  postaci replik, nato­
miast oryginały- po niezbędnych za­

biegach konserwatorskich- znajdą się 
jako stałe eksponaty w  Muzeum Re­
gionalnym w  Jaworze. Podobnie sta­
nie się z figurami kamiennymi na 
zwieńczeniu attyki budynku nr 16. 
Nadzór nad technologią konserwacji 
elementów zabytkowych podczas re­
nowacji elewacji kamienic w  Rynku 
sprawuje przedstawiciel Wojewódz­
kiego Konserwatora Zabytków i- czę­
sto osobiście- Wojewódzki Konser­
wator Zabytków w  Legnicy.

Jestem pewien, że gwarantem 
powrotu zabytkowych elementów ar­
chitektonicznych do miasta będzie nie 
tylko Wojewódzki Konserwator Za­
bytków i władze miejskie, ale również 
Muzeum Regionalne w  Jaworze oraz 
Towarzystwo Miłośników Jawora.

M ieczysław  M achura  
N acze ln ik  W ydziału  

G osp o d ark i M ie |sk ie |

KWAŚNIEWSKI 
W JAWORZE!

7 czerwca br. Jawor goście będzie 
lidera polskich socjaldemokratów Ale­
ksandra Kwaśniewskiego, który 13 
maja 1995 r. uzyskał poparde krajo­
w ej konwencji Socjaldemokracji Rze­
czypospolitej Polskiej i został desygno­
w any na kandydata w  wyborach pre­
zydenckich. Poseł na Sejm RP, prze­
wodniczący Kom isji Konstytucyjnej 
Zgromadzenia Narodowego, podczas 
pobytu w  naszym mieście złoży w izy­

tę w  jaworskim Ratuszu a  następnie 
spotka się o godz. 12,00 z mieszkań­
cami na płyde Rynku. W rankingach po- 
pułamośd polityków plasuje się na w y­
sokich pozycjach. Jest niekwestionowa­
nym liderem polskiej lewicy.

Szkoda, ze nie udało nam się za- 
mieście wywiadu z kandydatem na pre­
zydenta, gdyż- jak nas poinformowa­
no w  biurze wyborczym- z  przyczyn 
technicznych zbyt późno dotarły tam  
nasze pytania. Udera socjaldemokra­
tów zam ierzaliśm y zapytał m.in. o na­
stępujące sprawy:

•  Co z refonną powiatową?
•  Obecny prezydent L  Wałęsa wy­

cenił udział każdego Polaka w  powo­
jennej historii kraju na 100-300 min 
starych złotych. Jald jest Pański pomysł 
na rozlkzenie wspólnego dorobku każ­
dego z nas w  okresie Polski Ludowej? 
Jak  m a, w  Pańskiej w ersji, wyglądał

Program Powszechnej Prywatyzacji?
•  Czy stwierdzenie Włodzimie­

rza  Cimoszewicza w e wrocławskiej 
TV, iż kw estia wynagradzania sę­
dziów będzie uregulowana w  konsty­
tucji oznacza, że SIO odkłada do tego 
czasu sprawę regulacji poborów tzw. 
trzeciej władzy, i czy przypadkiem ta­
kie stanowisko nie spowoduje kolej­
nych odejść sędziów do bardziej in­
tratnych zawodów prawniczych?

•  Jeżeli wygra Pan wybory- kto 
będzie pańskim "W achowskim"?

Rozumiemy, że dla wyborczego 
sztabu Aleksandra Kwaśniewskiego  
ważniejszy jest elektorat w  dużych mki- 
stadi, tym niemniej jednak uważamy, 
że Polska to nie tylko Warszawa, Po­
znań czy Kraków, le a  także i hdde mia­
sta, jak Jawor. Szkoda, że ta prosta 
prawda nie do wszystkich dociera.

Stan isław  Lam part

ZŁAPALI
"te lefon istów "

30 m aja br. około pół­
nocy patro l policji (s ie rż . 
Krzysztof J. i st. post. Bo­
g u sław  F.) z a trz y m a ł na 
gorącym uczynku sprawców  
kradzieży słuchawek te le ­
fo n iczn ych  w a p a ra ta ch  
w rzutow ych przy u l. Mu­
zyczn e j na o s. P ia s to w ­
skim. Okazali się nimi dwaj 
m ieszkańcy Jaw o ra , W ie­
sław P. i Ryszard W., którzy 
mieli przy sobie narzędzia  
służące do włamań. Ponie­
waż "telefoniści" byli p ija­
ni, więc zostali odwiezieni 
do Izby W ytrzeźwień w Le­
gnicy. Wkrótce obaj trafią  
przed oblicze prokuratora.

(w m )

Ogłoszenie
parafialne

PARAFIA  syy. M AR C IN A
Msze św- w  niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12 .15 (su­
ma), .14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W  
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
Kancelaria parafialna p rzy koście le  
czynna jest w  dni powszednie w  go­
dzinach 10.00 -12.00 i 16.00 - 17.00. 
P A R A FIA  M IŁO S IER D Z IA  
BO ŻEG O  N A P R Z YR Z EC Z U  
Msze św . w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
m łodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
m a); 15.00 (dla najm łodszych); 18.00 
(w ieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św . z  udzielaniem 
sakramentu chrztu św .
Msze św . w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna w e w torki i czw ar­
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w  
godz. 9.00 - i 0.00 i 16.00 - 17.00. 
K O ŚC IÓ Ł ŚW . M A KSYM ILIA N A  
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
K O ŚC IÓ Ł
Z IELO N O ŚW IĄ TK O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•  G rzegorz Tadeusz DO M AŃ SKI 
ur. 19.05.95 r„ s. Marka i Renaty
•  Mateusz Maciej SIO N EK
ur. 24.05.95 r., s. Zdzisława i Beaty
•  Dawid Marek PA TERK IEW IC Z 
ur. 26.05.95 r., s. Jarosława i Haliny
•  Aleksandra Helena B IEN IEK
ur. 25.05.95 r., c. c. Krzysztofa i Irm iny
•  M argarita Mana M A JKU TEW ICZ 
ur. 20.05.95 r , c. Andrzeja i Jolanty
•  W eronika G ARSZTKA
ur. 9.05.95 r., c Adama i Edyty
•  Rafał Kamil M RZYG ŁÓ D  
ur. 24.05.95 r , s. Jana i Danuty
•  Damian N orbert FARYN O W SKI 
ur. 29.05.95 r., s. Marka i Anny

Na ślubnym  
kobiercu

m  Jacek SZPO N AR z Jawora 
i Małgorzata NAJMAN z Jawora 
m  Marek PU K z Chełm ca 
i Aneta PO KO RA z Chełm ca 
* *  Adrian W ITEC K I z  Jawora 
i Lidia SCEN EK!) z  Jawora 2 •
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fakty, wydarzenia, sensacje

DZIECKO
pod samochodem

27 maja br. około godz. 17.30 dyspozytor Pogotowia Ratun­
kowego powiadomił jaworską policję o potrąceniu na ul. Staro- 
jaworskiej 4-letniej dziewczynki Darii D. Przybyli na miejsce po­
licjanci ustalili, że dziewczynka wyrwała się z ręki trzymające­
mu ją chłopcu i wbiegła wprost pod Audi 100, kierowane przez 
Witolda W. z Wrocławia, jadącego w kierunku Jeleniej Góry.

Dziewczynkę ze złamaniem podstawy czaszki i licznymi obra­
żeniami odwieziono na oddział chirurgiczny Szpitala Rejono­
wego w Jaworze.

(w m )

W " c z w ó r c e "  i L iceu m

NAJLEPSI ZNAWCY 
dziejów Jawora

25 i 26 maja odbył się konkurs histo­
ryczny “Jawor w  latach 1945- 1995”  zor­
ganizowany przez Muzeum Regionalne 
w  Jaw orze i Tow arzystw o Miłośników 
Jaw ora. Uczestniczyło w  nim 10 szkół 
podstawowych z Jawora, Męcinki, Sicho- 
w a, P io trow ic, Paszow ic, Targoszna i 
Snowicizy i dwie szkoły średnie (  Liceum 
Ogólnokształcące w  Jaw orze i Zespół 
Szkół Zawodowych w  Jaworze).

25 maja trzyosobowe drużyny ze szkól 
podstawowych walczyły o laur najlepszych 
znawców historii najnowszej Jaw ora Mimo 
trudnego materiału do opanowania ucznio­
w ie wykazali się dużą wiedzą na ten tem at 
Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 4 w  Jaworze w  składzie: 
Justyna Podwysocka, Arkadiusz Rymań- 
ski i Paw eł M atuszczyk, przygotowana 
przez p. A .Łapicką. Drugie m iejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 5 w  Jaworze (Agnie­
szka Zdrzałka i Dawid Biadała, przygotowa­
ni przez p. E . Tkaczuk). Na trzecim miejscu

uplasowała się Szkoła Podstawowa w  Pio­
trowicach (Ewelina Bobowska, Sylwia Króli­
kowska, Sławomir Krasoń).

Natom iast drugiego dnia o tytuł eks­
pertów historii najnowszej naszego miasta 
zm ierzyły się drużyny Zespołu Szkół Zawo­
dowych i Liceum Ogólnokształcącego . W  
tym roku tytuł ten zdobyli uczniowie z Li­
ceum Ogólnokształcącego (Magda Basara, 
Andrzej Karpowicz i Maciej Szmydt) przy­
gotowani przez p. Adama Siwickiego. Nie­
wiele im ustępowała drużyna z Zespołu Szkół 
Zawodowych (Anna M osiołek, Agnieszka 
Okińska i Agnieszka Szatarska).

Lauraci otrzym ali nagrody książkowe 
ufundowane przezTowarzystwo Miłośników 
Jawora, księgarnię “ Bajka ", p. Romana Ba- 
darycza, p.Leszka Oboczyńskiego i Muzeum 
Regionalne w  Jaworze. Fundatorom nagród 
organizatorzy serdecznie dziękują Również 
słowa uznania chcemy przekazać nauczycie­
lom, którzy w  niemałym trudzie przygoto­
wali młodzież do konkursu.

M S

TURNIEJ
warcabowy

Społeczna Rada Klubu Na­
uczyciela w Jaworze organi­
zuje 10 czerwca br. o godz. 
10.00 w Klubie Nauczyciela 
przy ul. Legnickiej, turniej 
warcabowy dla dzieci i mło­
dzieży do lat 15, nauczycieli 
i pracowników oświaty.

Zapisy przyjmuje kierow­
nik klubu p. Jan Lorko do 
piątku 9 czerwca br. włącznie.

(w m )

SWIDERSKI
strzelał

najcelniej
, W  ram ach Jaw o rskie j W iosny Mło­

dości w  sobotę 27 maja br. na strzelnicy 
sp ortow ej pod G rzegorzow em  odbyły 
się m iejskie zawody strze leckie . D o strze­
lania z pistoletu Margolin i karabinka kbks 
zgłosiło się 30 zawodników.

W  dwuboju zw yciężył p. Adam  Św i­
d erski, drugi był p. W ojciech Zubrzycki, 
a trzeci p. W iesław  M ajda. Kolejne m iej­
sca zajęli pp. M ieczysław  Sobczak i An­
drzej Chm ielus.

Zaw od y sp raw nie zo rgan izow ali i 
przeprow adzili działacze Zarządu M iej­
skiego Ligi O brony Kraju w  Jaw orze.

iI£%
ro

Urząd M iejski zatrudni
Urząd Miejski w  Jworze zatrudni na doraźne zlecenie osobę dysponującą 

telefonem i samochodem w  celu wyłapywania tzw. bezpańskich psów na tere­
nie Jawora. Wynagrodzenie na warunkach do uzgodnienia. Zgłoszenia przyj­
muje do 15 czerwca br. Wydział Gospodarki Miejskiej (pok.nr4) tut.Urzędu.

Stołówka 
JSPL 

zaprasza
5 czerwca otwarła podwoje nasza 

stołówka. Zapraszamy do niej wszyst­
kich od godz. 12,00 do 16,00. Cena jed­
nego obiadu wynosi 17 tys. zł.

W  ten sposób sfinalizowaliśmy pro­
jekt "Stołówka dla ludzi w  potrzebie” . 
Miasto otrzymało nowy, tak potrzebny 
obiekt gastronomiczny, nastawiony na 
przygotowywanie tanich posiłków do­
stępnych dla kieszeni każdego, również 
w  trudnej sytuacji finansowej. Zwła­
szcza dla osób dotkniętych długotrwałą 
utratą pracy, emerytów i rencistów. 

Zapraszamy
Ja ce k  K rafew sk i

28 maja br. około godz. 19.20  
jeden z kierowców przez CB-radio 
powiadomił jaworską policję o koli­
zji drogowej na odcinku drogi nr 3 
pomiędzy Jaworem a Mahiszowem. 
Przybyli na miejsce policjanci ustalili, 
że kierujący Mercedesem Artur J. z 
Przemkowa nie zachował należytej 
ostrożności i najechał na tył Fiata 
126p, kierowanego przez Romana 
M. z Legnicy. Policja ukarała manda­
tem karnym kierowcę Mercedesa, 
natomiast pijanego kierowcę Fiata 
(nie posiadał również dokumentów) 
i pasażera odwieziono do Izby Wy­
trzeźwień w  Legnicy. Wkrótce kie­
rowca "m alucha" odpowie przed 
kolegium ds. wykroczeń za jazdę po 
pijanemu i bez dokumentów.

Dostojny jubile­
usz 50-lecia ob­
chodziło 27 maja 
br. Przedszkole 
Publiczne nr 1. 
Uroczystego odsło­
nięcia tablicy pa­
miątkowej doko­
nał Burmistrz Ja­
wora p.Bogusław 
Węgiel. Tablica 
autorstwa Jana 
Leończaka, artysty 
rzeźbiarza, wyko­
nana jest w drew­
nie techniką relie­
fu. Ma kształt 
rozłożonej księgi, 
której stronice 
zdobią postacie 
dzieci i napis 
"NASZ WSPÓLNY 
DOM" oraz cytat 
"Człowiek jest tyle 
wart, ile może dać 
drugiemu" 
(St.Staszic).

Złoty jubileusz jaworskiej pla­
cówki przedszkolnej zaszczyciło 
w ielu zaproszonych gości. W izy­
tator p. Z . Kołodziejska w ręczyła 
o d zn acze n ia  “ Z a s łu żo n y  d la 
ośw iaty” pracownikom  m eryto­
rycznym  przedszkola. O trzym a­
ły je pp. Barbara Leonow icz, Jo­
lanta Am brożuk, Marzena Barań­
ska i dyrektorka Wanda Woźniak, 
piastująca to stanowisko przez IÓ 
lat. Personel przedszkola został 
uhonorow any upom inkam i, a 
p.Jadwiga Miłoń- wieloletnia pra­
cownica została wyróżniona dy­
plomem.

Dla gości w ystąp iły p rzed­
szkolaki w  przedstaw ieniu ko­
stium ow ym  “ K o p c iu szek” . W  
program ie  a rty styczn ym  były 
utwory fortepianowe w  wykona­

JUBILEUSZ
50-LECIA

PRZEDSZKOLA
niu ab so lw en tek  p rzedszko la , 
Natalii Kasińskiej i Julii N ow ak , 
uczennic Ogniska M uzycznego. 
K ata rzyn a  K aczm a re k  i Ja cek  
M ącznik, sym patyczna i dobrze 
zapowiadająca się para tanecz­
na z  klubu “ Roman” (JOK) uświet­
niła uroczystość swoim  w ystę ­
pem . Po obejrzen iu  bogatego 
programu artystycznego goście 
składali ży cze n ia , g ratu lac je  i 
kw ia ty  d y re k to rce  p .W andzie  
W oźniak, która wyróżniała się na 
uroczystości w yjątkow ą elegan­
cją. Była to najbardziej w zrusza­
jąca część uroczystości, nie oby­
ło się bez łez radości.

Przedszkole nr I było o tw ar­
te do zwiedzania. Sale zajęć są 
bardzo dobrze w yposażone w  
pomoce dydaktyczne i zabawki. 
W  każdym miejscu (nawet na naj­
mniejszej półeczce) są niezwykle 
in teresu jące  p race p lastyczne 
dzieci. Na korytarzach i w  salach 
dominują kolorow e ozdoby w y ­
konane małymi rączkam i przed­
szkolaków. Ogród w zbudza za­
chw yt e lem entam i w ystro ju  i 
pięknie utrzymaną zielenią.

A ż  żal, że  nie m ożem y znów  
być d z ie ćm i... T o  p rzedszko le  
to w zo ro w o  utrzym ana placów ­
ka.

B a rb a ra  S k o czy la s-S tad n ik

Dyrekcja Przedszko­
la Publicznego nr 1 
serdecznie dziękuje 
za pomoc w  przygoto­
waniu jubileuszu 50- 
lecia placówki:
* Nadleśnictwu Jawor
* Gminnej Spółdzielni 

"SCh" w  Jaworze
* ZKiMR "Agromet"
* "COM-D"- Jawor
* Janow i Legienio-  

wi- Z ak ład  Pro­
dukcji Opakow ań  
w  Jaw orze

* pp.Rulkom- sklep 
"Jub iler"

* pp.Bukowskim- 
sklep muzyczny

* p.Frąckiewiczowi- 
sklep mięsny 
" Ju re k "

* p.Bojanowskiej- 
sklep warzywny

* p. Pałczyńskiej- 
ogrodnictwo, 
ul. Mickiewicza 
oraz wszystkim

rodzicom dzieci uczę­
szczających do nasze­
go przedszkola.

3 ' j o s & i i A
j 1 w

do ko ń czen ie  ze  str. 1
Jest jeszcze dużo do zro­

bienia ale waga problemów 
musi być uwzględniona. Roz­
wiązane są w skali miasta 
problemy wody i ścieków. 
Najważniejszym teraz dla 
miasta problemem (który 
musi być rozwiązany) to bu­
dowa wysypiska. Jest to ko­
sztowna inwestycja, która 
pochłonie znaczne kwoty z 
miejskiego budżetu przez 
przynajmniej dwa lata.

Pisałem kilka miesięcy 
temu obszernie w "Gazecie 
Jaworskie" o potrzebach in­
westycyjnych w mieście i

wymieniałem te potrzeby-w 
zakresie utwardzeń ulic i pla­
ców, gazyfikacji, energetyki i 
oświetlenia, kanalizacji oraz 
inwestycji proekologicznych. 
Nie spotkałem się z uwagami, 
że coś pominąłem lub nie 
uwzględniłem. Niestety, na 
zrealizowanie tego wszystkie­
go trzeba sporych środków i 
czasu. Wiem również, że dzia­
łan ia , realizow ane konse­
kwentnie, w spokoju i przy 
ogólnym zrozumieniu dają 
efekty bez względu na to, kto 
je realizuje. Natomiast szar­
panie miejskiego budżetu w 
wielu kierunkach inwestycyj­

nych może jedynie doprowa­
dzić do rozproszenia frontu 
inwestycyjnego bez końco­
wych efektów.

S za n u ję  w szy stk ich , 
którzy krytycznym okiem 
obserwują to, co w mieście 
się robi lub robić zamierza, 
ale dobrze byłoby, gdyby 
spoglądali na to w sposób 
bardziej obiektywny, a nie- 
przez pryzmat partykular­
nego interesu.

Z wyrazami szacunku
M IECZYSŁAW  MAC HU RA  

N a<xolnik W yd zia łu  
G o sp o d a rk i M ie |sk le |



Od 1903 roku Polskie Stronnictwo Ludowe obchodzi 
uroczyście swoje święto. Rokrocznie w dniu Zielonych 
Świqt, bez względu na polityczne i ustrojowe uwarun­
kowania, spotykajq się tłumnie na licznych wiecach 
mieszkańcy wsi i działacze ludowi, aby stawać w  
obronie podstawowych interesów wsi, łqczqc politycz­
ne żqdania z ludowq zabawq i prezentacjq dorobku 
kulturowego.

W ojew ódzkie  obchody Św ię­
ta Lud ow ego  w  Ja w o rz e  były  
okazją nie ty lko  do rozm yślań o 
p rzeszłośc i, ale ró w n ież  o p rzy ­
szłości. W iększo ść zgrom adzo­
nych to byli ludzie m łodzi. Ich 
ro d zice , w spaniali ludzie , sw o ją

ciężką  pracą na ro li, p rzyw ią za­
niem  do ziem i o jczyste j zas łu ­
gują na najw yższy szacunek i peł­
ne uznanie . W  dniu Św ię ta  L u ­
dowego byliśm y m yślam i i s e r­
cem  z nimi w łaśn ie .

Jó zef M az ia rz

Ludowcy pozostali tym trady­
cjom wierni do dzisiaj. W  tym roku 
Święto Ludowe miało szczególny 
charakter. W iązało się bowiem z 
setną rocznicą powstania zorgani­
zowanego ruchu ludowego w  Pol­
sce, który zapoczątkował kształto­
wanie się świadomości politycznej 
chłopów. Przez całe stulecia ludow­
cy domagali się poprawy warunków 
życia, ziemi dla chłopów, dostępu 
do oświaty, kultury, i bezpłatnej opie­
ki zdrowotnej. Nie zawsze nawet 
te skrom ne żądania podobały się 
ówczesnym władzom.

Były w ięc dem ostracje, które 
brutalnie rozpędzano, były także 
ofiary śmiertelne. W  czasie trwania 
okupacji hitlerowskiej obchodzono 
Święto Ludowe w  warunkach bez­
pośredniego zagrożenia życia. Tak­
że w  mrocznych czasach stalinow­
skiego terroru chłop polski pozo­
stał w ierny swoim tradycjom.

W  okresie PRL, mimo różnych 
manipulacji i politycznych nacisków, 
wieś nie podporządkowała się poli­
tycznym  celom  rządzącej partii, 
miała bowiem swoich obrońców, i 
dzięki pewnym przywilejom mogła 
się nawet rozwijać.

Dzisiaj w ieś polska nadal w a l­
czy o przetrwanie, o swój byt i miej­
sce w  demokratycznej Polsce. Pol­
skie Stronnictwo Ludowe, przejmu­

jąc najlepsze w zorce stronnictw 
ch ło p sk ich  za ró w n o  okresu  
przedwojennego jak i okresu PRL, 
stało się aktualnie jedynym stron­
nictwem, które skutecznie walczy 
o interesy współczesnej w si. Ma­
jąc zaś w  swoim programie cele 
ogólnonarodowe, PSL stało się po­
nadto partią współrządzącą krajem. 
Nie wszystko się udaje, z wielu po­
wodów, nie tylko ekonomicznych, 
bowiem są politycy, którzy do wsi i 
chłopów mają w ręcz wrogi stosu­
nek. Ale PSL ma również przyja­
ciół, którzy w  unowocześnieniu i 
pełnym dostosowaniu do gospodar­
ki wolnorynkowej wiejskich gospo­
darstw widzą szansę na rozwój ca­
łej, naszej gospodarki. Zdają sobie 
bowiem sprawę, że im bogatsza 
będzie polska w ieś, tym bardziej 
bogaty stanie się cały nasz kraj i 
mieszkający w  nim ludzie.

W  okresie minionego stulecia 
ruch ludowy wydał znakomitych po­
lityków i mężów stanu. Do historii 
naszego kraju na trwałe wpisały się 
takie nazwiska, jak chociażby dwu­
krotnego premiera okresu między­
wojennego W incentego W itosa, 
M acie ja Rataja- m arsza łka  
przedwojennego Sejmu, czy ostat­
niego prem iera na uchodźstw ie 
Stanisława Mikołajczyka, lub legen­
darnego do w ó d cy B ata lio nó w

Chłopskich gen. Kamińskiego. Są to 
ludzie godni naśladowania, zw ła­
szcza  obecn ie , k iedy tak w ie lu  
współczesnych polityków mija się 
z ogólnie przyjętymi zasadami mo­
ralnymi i etycznymi, kiedy w  zani­
ku są takie wartości, jak patriotyzm 
i bezinteresowna służba narodowi. 
Polskie Stronnictwo Ludowe pra­
gnie tym wartościom pozostać w ier­
ne i nadać nowe, ożywcze treści.

PODZIĘKOW AN IE
Zarząd Miejski Polskiego Stronnictwa ludowego w  Jaworze serdecznie 

dziękuje wszystkim  uczestnikom obchodów Święta Ludowego za liczny udział. 
Dziękuje również wszystkim  sympatykom, którzy pomogli w  organizacji im­
prez towarzyszących.

Szczególne podziękowania przekazujem y dyr. Jaworskiego Ośrodka Kul­
tury panu Józefowi Noworólowi i jego pracownikom; cukiernikom jawor skim- 
państwu Tabor i państwu Maciejowskim; panu Furtakowi oraz pp. Królowi i 
Krojcigowi; dyrektorowi Zakładów Mięsnych w  Legnicy, a ta k ie  całemu zespo­
łowi "Ratuszow ej" i pracownikom COM-D.

Osobne i płynące z głębi serca podziękowanie składamy w  imieniu licznie 
zgromadzonych uczestników nabożeństwa księdzu prałatowi Walentemu Sza* 
łędze i księdzu proboszczowi Czesławowi Paruchowi- za przepiękne kazanie z 
ludowymi akcentami.

Składając podziękowania deklarujemy nasze pełne i szczere poparde oraz 
pomoc w  rozwiązywaniu trudnych problemów miasta i jego mieszkańców.

Z a  Z a rzą d  M ie jsk i PSL  
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LEŚNY
PEDANT

W  dawnych czasach borsuk  
był szczególnie ceniony przez my­
śliwych. Przypisywano mu różne 
właściwości lecznicze. Jesteśmy za 
pozostawieniem tego sympatycz­
nego zwierzaka w  spokoju, chy­
ba, że za ostoję obierze sobie ulu­
bione przez kuraki leśne miejsca. 
Tam  jego obecność rzeczywiście 
jest niepotrzebna. W arto jednak 
co nieco wiedzieć o tym jednym z 
najbardziej tajemniczych przed­
stawicieli naszej fauny.

Obserwacja życia i zwyczjów bor­
suka w  jego naturalnym biotopie jest 
rzeczą niezmiernie trudną, najczęściej 
więc badania przeprowadza się w  nie­
woli- w  zwierzyńcach.

Borsuk- jaźwiec jest największym 
przedstawicielem rodziny łasicowa- 
tych, występuje w  całym kraju. Za 
ostoję w yb iera  okolice lesiste, w  
szczególności lasy mieszane i liścia­
ste otoczone urodzajnymi polami. 
Borsuk waży 15- 20 kg i robi wraże­
nie niezgrabnego i ociężałego. W ęch i 
słuch ma bardzo dobry, w zrok nato­
miast słabszy. Tułów ma krępy, zad- 
silny masywny, głowa przechodzi w  
szyję bez przewężenia, biała z czarną 
szeroką pręgą od wietrznika poprzez 
ślepia aż do krótkich uszu. Szczecina 
jest jasnoszara, kwiat krótki zakoń­
czony kiścią, długiej, żółtej szczeciny.

Borsuk jest wszystkożemy. Głów­
ne jego pożywienie to korzonki, grzy­
by, żołędzie, jagody, orzechy i inne 
owoce. Przepada za owsem w  fazie

mleczka i kukurydzą. Zjada drobne 
gryzonie, owady, z których najbardziej 
lubi osy i trzmiele. Zjada także młode 
zające, ptaki i jaja ptasie, nie gardzi 
również padliną. Jest zw ierzęciem  
pożytecznym dla gospodarki leśnej, ale 
tam, gdzie występuje bażant, cietrzew 
lub głuszec, wyrządza duże szkody 
niszczą gniazda tych ptaków. Porusza 
się powoli i ociężale i dlatego, na ogół, 
dla zdrowej zwierzyny nie przedsta­
w ia żadnego niebezpieczeństwa. Że­
ruje tylko w  nocy, zapuszczając się 
daleko od swej nory.

Główny okres cieczki borsuka to 
lipiec i sierpień. W  tym czasie psy to­
czą walkę o kilkudniowy pobyt w  no­
rze suki. Po tym okresie suka wypę­
dza jaźwca z nory. Suka borsuka rodzi 
co drugi rok, gdyż wyczerpana odcho­
wywaniem młodych nie co roku prze­

chodzi cieczkę. Okres laktacji trwa 
około 4 miesiące, ale już po 75 dniach 
młode pobierają pokarm stały. Samo­
dzielność uzyskują po 6 miesiącach, ale 
więzy rodzinne utrzymywane są do 
następnej wiosny. W  czasie rui samce 
wydają przeraźliwe odgłosy, podobne 
do histerycznego krzyku kobiety lub 
dziecka. Głos borsuka to skomlenie, 
warczenie i rodzaj poszczekiwania, 
najczęściej podczas zabaw.

Jaźwiec jest bardzo czystym zwie­
rzęciem i przeprowadza codziennie 
gruntowną toaletę. Nora jest bardzo 
czysta, w  odróżnieniu do nory lisiej. 
To  zamiłowanie do czystości zmusza 
niejednokrtonie borsuka do opu­
szczenia swej nory na skutek wpro­
wadzenia się do niej lisa. W  jesieni 
jaźwiec odkłada gruby podkład tłu­
szczu. Nie zapada w  sen zimowy, tyl­
ko w  śpiączkę, która jest czasem prze­
rywana w  cieplejsze dni. W  czasie zi­
mowego snu borsuk żyje nagroma­
dzonym w  organiźmie tłuszczem i 
przez to traci dużo na wadze (do 7 
kg)-

Obszar zamieszkiwany przez po­
szczególne osobniki jest bardzo do­
kładnie znakowany wydzielinami gru- 
człów przy odbytowych i narządu za­
pachowego ogonowego. Prócz znako- 
wań zapachowych borsuki zdradzają 
swoją obecność w  terenie odrapywa- 
niem kory na drzewach i krzewach. 
Ruchy borsuka, mimo pozorów ocię­

żałości, są szybkie. Ma on rzadką u 
zwierząt zdolność prędkiego porusza­
nia się tyłem. W  warunkach sprzyja­
jących żyje do 15 lat.

Mięso borsuka jest jadalne, tłuszcz 
był niegdyś cenionym lekarstwem na 
różne dolegliwości, np. w  chorobach 
płuc i leczeniu reumatyzmu. Sadło bor- 
sucze natomiast dobre było dosłownie 
od siedmiu boloeści.

Z b ig n iew  B ed n arek
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BITWA
Straty pruskie wyniosły 35 ofi­

cerów i 866 żołnierzy poległych, 
148 oficerów i 3617 szeregowców 
rannych oraz 71 zaginionych. Zdo­
byto 76 chorągwi i 72 armaty. Au­
striacy stracili 1821 poległych i 

wktóra rozstrzygnęła los Slcfska
Bitwa pod Frydbarkiem (4 

czerwca 1745) odbyła się w czasie 
II Wojny Śląskiej (1744-45r.) i za­
decydowała o utrwaleniu panowa­
nia pruskiego na Śląsku. Kampania 
r. 1744 w Czachach miała dla Fry­
deryka II wynik niepomyślny; po­
stanowił wycofał z tego kraju swe 
siły i oczekiwał przeciwnika na Ślą­
sku oraz tam przezimował do r. 
1745. Austriacy i Sasi pod dowódz­
twem szwagra Marii Teresy ks. 
Karola lotaryńskiego zgromadzili 
swą armię koło Lubawki. Do dys­
pozycji mieli 80000 żołnierza i 40  
armat. Stojące koło Ząbkowic siły 
Fryderyka wynosiły 65000 ludzi i 
54 działa.

Po przekroczeniu granicy gra­
nicy śląskiej, idąc przez Kamienną 
Górę, Austriacy przemaszerowali 
przed podgórze i 3 czerwca po po­
łudniu icb czołówka ukazała się na 
wzgórzach na pin. wschód od Frycł- 
barka w pobliżu wsi Guntbersdorf 
(ob. Godzieszówek), skąd następ­
nego dnia miał ruszył dalszy marsz 
na Strzegom. Dowiedziawszy się o 
tym Fryderyk II, stacjonujący koło 
Świdnicy, wydał swej armii o godz. 
2 w nocy rozkaz wymarszu w stro­
nę Strzegomia I na prawo od togo 
miasta oraz opanowania wsi Pil- 
gramshaln (dziś Żółkiewka), pozo­
stawiając dla zmylenia przeciwni­
ka zapalone ogniska obozowiska w 
Starym Jaworowio (Alt-Jauernlck). 
Na linii bagien położonych ok. 2 km 
od wsi w kierunku pld. -zuch. usta­
wiło się prawe skrzydło pruskle| 
piechoty, podczas gdy chroniono

przez kawalerię skrzydło lewe roz­
wijało się kierunku Strzegomia. Ok. 
4 nad ranem oddziałom saskim uda­
ło się opanował Pilgramshain (Żół­
kiewkę). Do ataku przeciw nim ru­
szyło o 5. 30 rano prawe pruskie 
skrzydło pod dow. feldmarsz. Bud- 
denbrocka i udało mu się pokonał 
kawalerię przeciwnika. Ok. 6 rano 
pobito również 30 batalionów au- 
striacko-saskich w obrębie bagien, a 
o 7 rano zdobyto Pilgramshain i zwy­
cięstwo nad lewym skrzydłem prze­
ciwnika było kompletne.

Prawe skrzydło austriackie raz- 
wiaęło się w tym czasie między 
GDnthersdorfem  (Godzieszów- 
kiem) a Strzegomkę. Przeciw nie­
mu ruszyła o godz. 6 .3 0  masa pru­
skiego lewego skrzydła, która o 
godz. 8. 30 w sile 30 batalionów 
zaczęła atak w kiorunku Gadzie- 
szówka i Tomkowie (Tbomaswal- 
dau). Siły pruskie poniosły wlelkio 
straty, ale po półgodzinnej potycz­
ce zaczęły się chwiał austriackie 
pozycje aa linii pułku Thungena. 
Zauważywszy to pułk dragonów 
Ansbacb-Bayreuth w sile 10 szwa­
dronów (1500 ludzi) pod dowódz­
twem gen. Gesslera i płk. Schweri- 
na ruszył błyskawicznie do uderze­
nia przeciw 20 austiackim batalio­
nom. Zaskoczeni tym masywnym 
atakiem Austriacy rzucili się do pa­
nicznej ucieczki: pułk hoyreuckl zdo­
był 60 sztandarów I wziął do nie­
woli 2500 jeńców przy własnych 
stratach tylko 94 ludzi. Armia au­
striacka wycofała się do Czech, a Fry­
deryk Wielki pozostał panem Śląska.

2858 rannych oraz 5655 pojma­
nych do niewoli.

W tej bitwie okazał się w pełni 
geniusz Fryderyka II jako dowód­
cy: po raz pierwszy w historii uży­
to ciężkiej artylerii i decydujące 
znaczenie miała kawaleria, którą 
król od łat rozbudowywał i łwi* 
czył. Na polu bitwy Fryderyk napi­
sał miał do dziś znany i grany "Ho- 
henfriedeberger Marsch" ("Do 
walki dragoni, dzieci Bayreuth /  
Ansbachu dzieci, chwytajcie za 
broń! /  łuż Karol wychodzi zza 
frydbarskick wzgórz /  By aam 
Prusakom przypatrzał się mód”- 
tłum. z a lem .). Nie jest nienMŻli- 
we, że Fryderyk, dośł zdolny kom­
pozytor, napisał muzykę tege pięk­
nego marsza, ale tekst chyba po­
chodzi od kogoś innego, gdyż król 
dośł słabo władał języldom nie­
mieckim.

Zapewne czytelnicy zapytują 
się, o jaki "Frydbork" mi chodzi. 
Jeszcze w przewodniku S. Jastrzęb­
skiego z 1970r. czytamy ad ano wi­
cie: “bitwa ta jest zwana bitwą pod 
Dobromierzem. *  Takiej bitwy na 
próżno szukalibyśmy w podręczni­
kach historii europejskiej, gdyż od 
stuleci nazywa się bitwą pod Ne- 
henfriedebergiem. I to nie jest po­
prawne, gdyż miejscowośł w dniu 
bitwy zwała się "Friedberg", zaś 
"Hohen" dodano później na pa­
m iątkę tych w zgórz. " Iryd -  
bark” jest zatem poprawną polską 
nazwą, nie fałszującą historii, jak 
"Dobromierz*.

Alezmder ven Freyer
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Prokuratura bada też zasadność in­
nych zarzutów stawianych władzom sa­
morządowym przez grupę inicjatywną i 
radnego Romana Badarycza, m.in. do­
tyczących prawidłowości procesu prywa­
tyzacji byłego Przedsiębiorstwa Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej. Spra­
wa ta była przedmiotem kilku kontroli i 
żadna nie stwierdziła nieprawidłowo­
ści. Regionalna Izba Obrachunkowa we 
Wrocławiu kończy w tym tygodniu kon­
trolę działalności finansowej zarządu 
miasta w 1994 roku. Pragnę z pełną 
odpowiedzialnością oświadczyć, że nie 
potwierdziła ona stawianych publicznie 
przez radnego Romana Badarycza i roz­
powszechnianego w ulotkach zarzutów 
niegospodarności. Wyniki kontroli poda­
ne zostaną do publicznej wiadomości 
po jej ostatecznym zakończeniu, ażeby 
mieszkańcy Jawora mogli osobiście prze­
konać się co do prawdziwości stawia­
nych zarzutów.

Inicjatorzy referendum potraktowali 
tę instytucję demokracji bezpośredniej 
jako swoistą formę plebiscytu. Przeko­
nują Jaworzan do wzięcia w nim udziału 
środkami nie licującymi z godnością czło­
wieka. Zabawa w konkurs z nagrodami 
nie może być sposobem na rozwiązy­
wanie jaworskich problemów. Proble­
mów tych nie rozwiąże też samo refe­
rendum. Atmosfera wytworzona wokół 
tego wydarzenia na pewno nie sprzyja 
dokonywaniu racjonalnych wyborów. Ini­
cjatorzy referendum zadbali o to, ażeby 
w świadomości każdego Jaworzanina za­
kiełkowało ziarno nienawiści, ażeby 
emocje przesłoniły całkowicie trzeźwe 
spojrzenie na to wszystko, co dzieje się 
w naszym mieście. Wierzę jednak, że 
rozsądek i dobra wola zwyciężą. Wierzę 
też, że zdecydowana większość Jawo­
rzan ma wolę konstruktywnego współ­
działania z lokalnym samorządem, z 
ludźmi, których nie tak dawno do tego 
samorządu wybierali. Tb nieprawda, że 
wszyscy oni, z  wyjątkiem paru radnych 
zaangażowanych w organizację refe­
rendum, stracili zaufanie swoich wybor­
ców. Wierzę też, że Jaworzanie nie ze­
chcą podejmować tak ważnej decyzji dla 
przyszłości tego miasta i swojej własnej 
na podstawie anonimowych ulotek i “ga­
zetek", bez uwzględnienia wyników 
przeprowadzonych kontroli i prowadzo­
nych obecnie postępowań prokurator­
skich.

Proszę mi też pozwolić na wyraże­
nie poglądu, że referendum jest instytu­
cją demokracji bezpośredniej a nie anar­
chii. Nie może być tak, że każda trudna 
ale konieczna decyzja, przed którą sta­

wać będzie samorząd, prowadzić będzie 
do referendum tylko dlatego, że ten swo­
imi działaniami naraża miasto na straty 
sam doprowadza do referendum stawia­
jąc nieprawdziwe zarzuty i narażając bu­
dżet miasta na na niepotrzebny wydatek 
ok. 500 min zł. Takie rozumienie demo­
kracji, prędzej czy później, obróci się prze­
ciwko jego twórcom, ale także przeciw­
ko całemu społeczeństwu. Gdyby w każ­
dym przypadku niepowodzenia referen­
dum koszty jego przeprowadzenia mu­
sieli pokryć jego inicjatorzy wtedy rza­
dziej dochodziłoby do takich sytuacji, a z 
referendum korzystano by jedynie w uza­
sadnionych wypadkach i odpowiednio 
udokumentowanych. Tak rozumianej de­
mokracji, opartej na odpowiedzialności 
za swoje słowa i decyzje, pragnę dla Jo- 
wora i jego mieszkańców.

Nie tak dawno referendalny amok 
przeżyli mieszkańcy Lubina. Tam także 
organizatorzy referendum nie mieli na 
tyle cywilnej odwagi, ażeby podpisać się 
pod rozpowszechnianymi ulotkami. Ich 
treść odpowiadała wzorom stosowanym 
w Jaworze. Społeczeństwo Lubina nie 
dało się jednak zwieść fałszywym ha­
słom. Zachowało się roztropnie i z god­
nością. Potraktowało brukową literatu­
rę w należny jej sposób- wrzucając ją po 
prostu do kosza, nie odpowiadając na 
wezwanie inicjatorów referendum do 
wzięcia w nim udziału. Wierzę, że także 
społeczeństwo Jawora właściwie oceni 
sytuację.

Nie sposób w tym miejscu ustosun­
kować się do wszystkich wysuwanych 
przez grupę inicjatywną i radnego Ro­
mana Badarycza zarzutów kierowanych 
pod adresem władz samorządowych. 
Starałem się to uczynić na antenie Ra­
dia "Legnica". Temat przedstawiany był 
dość szeroko na łamach jaworskiej pra­
sy Być może w niedostatecznie jasnej i 
przekonującej formie, ale na pewno w 
zgodzie z prawdą. Odsyłam więc Jawo­
rzan, którzy nie podjęli jeszcze ostatecz­
nej decyzji w sprawie udzielenia w dniu 
11 czerwca poparcia inicjatorom refe­
rendum, do uczciwego przeanalizowa­
nia i zapoznania się z przedstawianymi 
tam faktami. Wierzę, że to właśnie one 
a nie pomówienia i inwektywy będą 
podstawą dokonywanych w Waszych 
sumienach decyzji w dniu referendum.

Udział w referendum będzie jed­
noznacznym opowiedzeniem się po stro­
nie jej inicjatorów. Najmniejsza jednak 
wątpliwość w słuszność i prawdziwość 
rzuconych przez nich oskarżeń powinna 
zatrzymać Nas wszystkich w  domach.

B o g u sław  W ęgie l
B u rm istrz  Ja w o ra

P o lem ik i
Zbliżające się referendum ak­

tywizuje siłą rzeczy pewne bliżej 
nieokreślone gremium, które tym  
razem wydało z siebie histeryczny 
pisk pod zbiorczą nazwą “Jaworza­
nie ' 95” . Materiał ten to zbitka, 
której lwią cześć zajmują powta­
rzające się do znudzenia “zarzuty” 
i “rewalacje” grupy inicjatywnej.

ogromnej sumy nie swoich w  końcu 
pieniędzy- to  zaciągnięcie bardzo 
poważnego obligu społecznego , 
którego wykonania- niezależnie od 
wyniku referendum- społeczeństwo 
będzie szczególnie pilnować! T ę  świa­
domość musi posiadać tzw. grupa ini­
cjatywna i jej anonimowi (w  ich prze­
konaniu) doradcy.

ZZA KRZAKA
Użyty cudzysłów jest moją (i nie 

tylko) oceną poziomu i prawdziwo­
ści tychże zarzutów . N iektó re są 
w ręcz fantastyczne, jak np. dążenie 
p. J.Krajewskiego do zlikwidowania 
baru “Maluszek” na rzecz innego baru 
(sic!). Szermujący takimi sensacjami 
musieli się najeść chyba pierogów z 
szalejem. Proponuję zajrzeć do ar­
tykułu “ Przed referendum Jawor... i 
po referendum Lubin” , w  nr. 2 “ Prze­
glądu Regionalnego” , w  którym nie­
zależny autor p. Robert G ródecki 
wykazuje dobitnie bezpodstawność 
oskarżeń wysuwanych przez tzw . 
grupę inicjatywną i jej za przepro­
szeniem- “ekspertów". Odwołać się 
trzeba również do doświadczeń I sy­
tuacji miast, które są już po referen­
dum, i które teraz liżą budżetowe 
rany zadane, jak i w  naszym przypad­
ku, chorobliwymi amblcyjkami I uro­
jeniam i. Porwanie się na tak ko­
sztowną formę działania, narażenie

D w ie z  pozycji wspomnianego 
na w s tę p ie  b iu le tyn u  są ja kb y  
nowe. P ierw sza to “ program te le­
w izy jn y” , który- cechując się pew ­
ną dozą specyficznego humoru- nie- 
zasłużenie obraża szereg osób i in­
stytucji, także Boga ducha winną w  
tym  przypadku policję. Druga zaś, 
to sygnowana podpisem "obserwa­
to r"  enuncjacja, pisana w  nerw o­
wym  stylu "agitka", przesądzająca 
już zw ycięstw o  in ic jato rów  re fe­
rendum .

Autor, pobrzękując etycznymi 
argumentami, chowa się jednocze­
śnie za pseudonimem, przypomi­
nając tu właśnie perwersyjnego 
podglądacza figlujących par- ale 1 on 
to w  końcu także obserwator. Ode­
zwa grupy zapowiada kontynuację, 
chyba że zabraknie jej pieniędzy. Ja 
zaś myślę, że zabraknie argumen­
tów.

Ja re ste w  Btae



KAZIMIERZ SŁOWIK 59-400 Jawor. ul. Myśliborska 15 
IOW Jaworniki, tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM  

Poleca p o  cenach fabrycznych:
OKNA - ROLETY - DRZWI 

- WITRYNY z PCU
energooszczędne, trwałe i estetyczne 

Okna firmy UEKA odznaczają się Prostotę obsługi, długą trwałością i są 
łatwe w pielęgnacji. Są odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni.

_____________________________________________ 9r-95

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE

"STARTER"
zaw iad am ia , że  z d n ie m  1 cz e rw ca  1 9 9 5  r.

STACJA PALIW
znajdująca się przy ul. Kuzienniczej 9 (baza STW) 

czynna jest codziennie przez całą dobę 
(24 godziny non- stop).

Ponadto przyjmujemy zamówienia na hurtowe 
dostawy paliwa i olejów silnikowych.

Ceny atrakcyjne
Zadzwoń telefon 70-69-23

■ ______191r-95

RO W ER G Ó R SK I
ZO 15 zł MIESIĘCZNIE W SYSTEMIE 

SPRZEDAŻY RATALNEJ
KUPISZ W SALONIE "SONY"

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1 
(budynek Spółdzielni M ieszkaniowej) 

łe l. 70-54-78
OPERUJEMY DUŻY WYBÓR 

ROWERÓW GÓRSKICH 
I TRADYCYJNYCH

REALIZUJEMY INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIA KLIENTÓW 

Z A P R A S Z A M Y !
______________________________________________  10 7 r-9 5

K O M IS  “J A W A ”
Jawor, Zamek Piastowski, tel. 70-54-49

Informuje!, 
iż przyjmuje w komis:

meble wszelkiego rodzaju, starocie, sprzęt: 
AGD, sportowo- turystyczny, RTV+ videa, 
komputerowy, ogrodniczy, fotograficzny, 
sanitarny, techniczno- biurowy i techniczno- 
przemysłowy, muzyczny itp.

Za towar wniesiony w komis kiient nie 
ponosi żadnych opłat.

W tym tygodniu w sprzedaży:
- kuchenki elektryczne -150,-260,
- lodówki -180,-160,
- odkurzacz -120,
- maszyny do pisania -65,-150,
- pralka automat (czeska) -160,
- teodolity -50,-200,
- namiot 2-osob. -120,
- gramofon -50,
- akordeon (guzikówka) -60,
- maglownica -100,
- pianino -700,
- aparat telefon. -39,
- opiekacz -39,
- maszyna “Łucznik" -260,
- fotele -20 4- 40,
- wirówka -70,
- fotele samoch.(Opel) szt. 2 -140,
- wersalki -80 4-120,
- segmenty, szachy, rakietki do tenisa stół., 
zamrażarki, meble kuchenne, zestaw łazien­
kowy, stoły i inne.

Czynne codziennie 
od godz. 10,00 do 17,00, 

w sobotę od 10,00 do 14,00, 
przerwa w godz. 14,00-15,00. 

ZAPRASZAMY!
16 8 r-9 5

M 3 1 © a § m m
P o m o c ;  P r o g o w a

SKUP “ SPRZEDAŻ 
C Z Ę Ś C I  

ZAM1IMMYOH
(Nhedaszów  i ? Ą ,

T I Ł e  f
________________  18 3 r -95

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 L T E X”

w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup 
pszenicy 

oraz sprzedaż 
nawozów 

po cenach 
fabrycznych

(em en l
w apno budow lane

Przy zakupie większej ilości 
transport bezpłatny 

M agazyn czynny (odzien- 
nie w godz. 8 .00  - 16 .00  

w soboty 8 .0 0  • 12 .00  
lr-95

AUTO
ELEKTRYK
Kazimierz KUCZEK
Jawor, ul. Rapackiego 14 

tel. dom. 70-59-23  
(b.POM)

świadczy usługi 
z zakresu 

elektromechaniki 
pojazdach 

samochodowych 
i rolniczych 

oraz ustawianie zapło­
nu

Czynny codziennie w godz. 8.00- 
16.00, soboty 8.00-14.00

2 5 r-9 5

Serdeczne podzięićoioanie 
za iDspaniafą imprezę

z otęazji

‘Dnia (Mat/łi
d(a

grona pedagogicznego:

“P/P. SlCfredy MaCecky, 
Urszuli Kozłowskiej, 

‘Krystynie ‘Pizotęp

siadają Mamy
2 0 0 r-9 5

%pchanej

‘Ewuni
P W W L A C Z T , * ^

ż y a Ę ^ p m  s i a d a j ą

ł  19 9 r-9 5

/Csćęgamui £>. C.
A ld la  / k a l i f  A  /A lic ja  T>nt Ińska

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 15A, (wejście od strony parkingu) 
tel. 70-35-98

Polecamy:

-  D /lan d zkl rom an sop ow ieść, au torki " 3 a g l e  ludziach lodu"
- 10e p ik i nie jest za  późno"- p orad n lkd la  rodziców,

narkotyki i alkoh ol
- A śnląca ćjó ra  - 'p ele/ 'Boardm an- tem atyka górska
- /Nowoczesna winnica /Zem an/Plyśllw lec
- TOziewcząta -  'poradnik d la  n astolatek
- Polecam y podręczniki d la  s z k ć l podstawowych

o /az  przew odniki melodyczne d la  nauczycieli

Zapraszam y!
18 5 r-9 5

Sklep ogólno-spożywczy^^^— M Ł ,^ — #

ł w ł"
U nas kupisz wszystko 

po cenach konkurencyjnych
Prowadzimy również stoisko monopolowe

Przyjdź! Zobacz!
1 4 6 1 - 9 5

A LA R M Y
T V  P R Z E M Y S ŁO W A  

S Y S T E M Y  PPO Ż . 

ZABEZPIECZEN IA:
- sklepów, hurtowni, mieszkań,

- zakładów przemysłowych
- biur, instytucji, banków, itp.

PODŁĄCZENIE POD:

Stację monitorowania systemów  

alarmowych

(koncesja MSW nr DA I K- 625/94)

OFERUJE:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
“TELSA”

Ja w o r, ul. W ro cław sk a  26, te l./ fax  70-34-36, 

lub 70-59-61

RATY: F ak tu ry  VAT:

L  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —i —  —i —i —i 2 0 2 r - 9 5 J |

ICemŁUt wgtmizaciifMf toyówew

Allss /}awora x95

f n t e y j H M j e .

z ą t o s z w i a

kanbijbalek
kO arunkiem  uczestn ictw a jest ukończone 17  Lat 
o raz zam ieszk iw an ie na terenie byłego pow ia tu  

jaw orskiego (gm iny:
d)awor, 'Dobrom ierz, Gaszow ice, kOgdroże 
kO ie lk ie , ( id an in , /H ściw ojów  i  /H ą c in ka )

Zgłoszenia prosimy kierować na adres "GJ", Rynek 4, tel. 70-31-48

A
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olnośląskićC akład 
oskonalenia awodowego

Ośrodek
Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2 - letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 

tel. 70-26-54.
2 r  -95

BTSO

1. ANTENY SATELITARNE
- AM STRAD: 3 4 0 , 3 4 5 , 3 5 0 , 5 50
- PACE: 8 0 0 , 9 0 0 , 9 8 0 , 981
- THOM PSON z k a r łq  m ultichoice
- W INERSAT 7 6 7 , WR- 912
- PA CIFIC , ARCON
2. OBROTNICE, SKYWALKERY Ł
3. POZYCJONERY
- A llsa t SP 9301 N. SP 9301ł
- G rundig
- T.B S a ł
4 . TERM INALE NA CANAL +

N A R A TY  B EZ  ŻYRA N TÓ W

- do 24  rat
- p ie rw sza  w p la ta -  10 %

- m iesięczne op rocentow anie- 1 ,85  % 
MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH  
"TELSA "

Ja w o r , u l. W ro c ła w sk a  2 6 , t e l ./ f a x  7 0 - 3 4 - 3 6 ,  
t e l .  7 0 - 5 9 - 6 1

201 r -9 5

Spedycja i Transport Międzynarodowy 

Import - Eksport 
PL 59-400 Jawor 
ul. Kościuszki 13 

tel./fax (076) 70-66-57

Przewozy na terenie całej Europy.

P r e f e r o w a n e  k ie r u n k i :
Niemcy, Rosja, Łotwa, Litwa,

Estonia, Finlandia
..........................................................................

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz:' 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -146,00 zł.

/1.460.000 zł starych/ za 1 tony
- wapno budowl.
- cegła, supore*

SPRZEDAŻ PISKLĄT
4r-95

SKLEP MEBLOWY
W Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 
te l.70 -84-16

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju 

M E B L I
Ceny przystępne.

Sklep czynny codziennie 
w godz. 8 ,o o -2 0 .0 0 . 

Wstęp, a nie pożałujesz!
4 r-9 5

I  Hurtownia Odzieżowa 
|  w Niedaszowie 
I  zaprasza na zakupy 
I  w hurcie i detalu:

<£.aktab
CisTug

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,
S)au>er, ul. ^zpU a ln a  13

'ptCSC.klCtlUHt),

Ul. 70-54-44 l 70-30-111 mew. 32 

ei 7,ee-l6.00, Ul. iem. 70-22-62 
fo  goi*. 16.00, tel. iem. 70-54-35 

pe geix. 16.00, Ul. iem. 70-66-60 
fe  goi*. 16.00.

__________________________ 8 r-95

Zakład
Usługowo- Produkcyjny

“ J  U  R  E  M ”
św iadczy dla w szystk ich  

podm iotów  gospodarczych 
usługi

remontowo - budowlane 
obejmujące roboty: 

murarskie, tynkarskie, 
betonowe, dekarskie, 

blacharskie, hydrauliczne.
Je rz y  P A P IE Ż , 59-259 

U d an in  35/9 , te l. 70-90-19 
•  • • • • • • • •

Firma Produkcyjno-Handlowa 
Jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi 
oraz mebli modzieżowych
zaprasza do sklepu 

firmowego
przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)

oferujemy meble własnej produkcji 
w cenie producenta

141 r-9 5

Z B Y - T C H
M ę cin k a  2 4  te i. 70 -86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

_____________________________ C zynny < od iiennic w  g o d i. 7 .0 0  • 1 9 .0 0

M A T E R IA ŁY  BU D O W LA N E

cement, wapno
16r-95

_  - odzieży dla całej rodziny 
*  - art. szkolnych i zabawek 
I  • obuwia tekstylnego 
I Czynne od poniedziałku I 

I  do soboty w godzinach I  
| 9.00-20.00 |

tel. 70-85-52
___6 4 r-9 5  ■

ITLUE
PIWNICA

z c in ra sz ć i n a

DANCING
T i m a ła  1 9 9 5  r. cci s c d z .  1 9 .CC

16 6r-95

Sklep sportowo- turystyczny1 1 /  z

“CORNER”
oferuje

* rowery górskie i inne (170 typów)
* sprzęt sportowo- turystyczny w szerokim

asortymencie
* Ceny konkurencyjne
* Sprzedaż ratalna bez żyrantów

pow. 1 min starych zł

Również zaprasza na zakupy 
sprzętu wędkarskiego przy ul. Kolejowej 1

Wstąp, a nie pożałujesz!
142*1-95

Hurtownia "CUKROBUD" 
przy Cukrowni "JAWOR”

ma przyjemność zaprosić do nowo otwartego sklepu 
przy ul. Starojaworskiej 94a

Sklep prowadzi działy:
* hydrauliczny

* chemiczny
* metalowy

Wstępując do nas możesz liczyć na najniższe 
w Jaworze ceny, aktualnie promocyjne, miłą 

i szybką obsługę, pełny asortyment towarowy. 
Zapraszamy w dni robocze w godz. 8,00-16,00, 

pracujące soboty-w godz. 8,00-14,00
1 7 6 r - 9 5



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Auto na gaz. Montaż, serw is. Ul. 
Kombatantów 14, tel. 70-67-29 
__________________________________ 548d-95

Sprzedam Żuka skrzyniowe­
go, stan dobry, cena 13.000.00 zł 
starych. Te l. 70-54-49 lub 70-53-33 
__________________________________ 550d-95

Sprzedam Poloneza 1500, rocz­
nik 1981, stan dobry. M uchów 3 1 
__________________________________563d-95

D o wynajęcia garaż na oś. Przy­
rzecze. Te l. 70-53-09 po godz. 16,00 
__________________________________ 567d-95

Sprzedam po lekkim wypadku- 
Toyo ta Caro lla l,4 i, I6 V , rocznik 
1992, czerwona, nie oclona, N iem ­
cy przy granicy. T e l. 70-84-25 lub 
523-178
__________________________________568d-95

Sprzedam Fiata I26p , rocznik 
1989. Te l. 70-51-20

578d-9S

Lekarskie
P ED IA T R A  - Jadwiga W oźny

- wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie, tel. 70-84-21 
 ld -95

Internista Mariusz SAG AN O W ­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie. Tel. 70-32-75. 
______________________________ 4 l4 d -9 5

IN T E R N IS T A  - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: w tork i i 
czwartki w  godz. 16 .30-17.30, ul. Ra­
packiego 14 /budynek POM/. 
__________________________________2d-95

G A B IN ET  S TO M A TO LO G IC Z ­
N Y, ul. Wrocławska 26 /biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w  poniedziałki i śro­
dy w  godz. 16 .00-18.00. Lek. stoma­
tolog Anna SPILA REW ICZ-ŻM U D A  
tel. domowy 70-29-19. 
__________________________________3d-95

PED IATRA  Małgorzata Krukow- 
ska-Mieloch przyjmuje poniedziałki i 
środy w  godz. 17.00-18.00. Jawor, ul. 
Dworcowa 6.
_________________________________ 5d-95

Adam SZCZEPAŃ SKI - specjali­
sta ginekolog-położnik, USG-cytolo- 
gia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej L IG , 
tel.70-28-81.

__________________________________7d-95

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  - 
lek. okulista K R ZY SZTO F G O ŚCIŃ - 
SK1 ul. Korfantego 8B/m. I , wtorek, 
czwartek 16.30-18.00, środa 15.30-
17.00 tel.w  gabinecie 70-66-90, tel. 
dom. 70-48-15.
_________________________________18d-95

G A B IN ET  N E U R O LO G IC Z N Y
- specjalista chorób układu nerwowe­
go MARIA KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , w to re k , czw artek  od godz. 
17.00, piątek od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13,

!9d-95

DAR SERCA
Samotna matka z  dwój­

ką małych dzieci prosi o kuch­
nię gazową. Halina Dziedzic, 
ul. Wrocławska 17/2

W #
Przyjmię do mieszkania, 

w  zamian za opiekę. Kon­
takt: ul. Dąbrowskiego 1/1, 
tel. 70-44-56

G A B IN ET  G IN EK O LO G IC Z N Y  
- specjalista ginekolog-położnik-cyto- 
logJERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70- 
17-13.
________________________________20d-95

P U N K T  pobierania badań labo­
ratoryjnych, od poniedziałku do piąt­
ku w  godz. 8 ,00 -10,00, ul. Korfante­
go 8 B /I, tel. 70-66-90 
______________________________528d-95

GABIN ET CHIRURGII OGÓLNEJ 
I NACZYNIOW EJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW  LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m. I , wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. 
w  gabinecie 70-66-90. 
______________________________ 222d-95

G ABIN ET PEDIATRYCZNY- spe­
cjalista chorób dzieci (wykonywanie te­
stów uczuleniowych - również u doro­
słych) EW A G O C H , ul. Korfantego 8B/ 
m. I , poniedziałek 16,00-17,00, piątek
9.00- 10-30, tel. w  gabinecie 70-66-90. 
 223d-95

G A BIN ET G IN EKO LO G ICZN Y, 
ul. Kopernika 11 - poniedziałki i czwartki 
w  godz 16.30-17.30. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
________________________________54d-95

STO M A TO LO G  Alicja O R LU K  
przyjmuje: w torek, piątek w  godz.
16.00- 17.30. Przychodnia Dzięcięca, 
tel. domowy 70-53-62. 
 3 ld -95

STO M A TO LO G  Beata SZ C Z E­
PAŃSKA- JARO SZEW ICZ  przyjmu­
je w  gabinecie Liceum Ogólnokształ­
cącego, w  poniedziałki i środy w  godz.
16.00- 17,00, tel. domowy 70-58-91. 
 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Ra­
packiego 14 /biurowiec b. POM- 
u/, tel. 70-28-52 - specjalista cho­
rób dziecięcych Małgorzata D Ą ­
B R O W S K A  /tel. dom. 70-44-43/ 
przyjmuje: wtorki i piątki w  godz
16.00- 17.00.
____________________________IQ2d-95

Liliana NO W AK-lekarz chorób 
wewnętrznych. Wizyty w  domu pa­
cjenta od godziny 15.00. Zgłoszenia tel. 
70-45-29. Korfantego 9/22.
_______________________________ !94d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe Znoszenia oodziennie 
TeL 7040-86 po godz 15,00. 
______________________________ 429d-95

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  D ER ­
M A TO LO G IC ZN Y  dr n. med. Kata­
rzyna SO BCZAK- RAD W AN  specja­
lista dermatolog. Przychodnia Rejo­
nowa w  Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, 
lub rejestracja nr tel. 70-31-78. Przyj­
muje: soboty wolne w  godz 10,00- 
12,00, soboty robocze  w  godz. 
13,30- 15,00.

478d-95

NASZA GIEŁDA 
PRACY

Zatrudnię osoby do 
przeładunków towarów 
w workach 50 kg na umo­
wę- zlecenie.

Kontakt: teł. 70-27-83 
w godz. 8,00-16,00

Lokale
nieruchomości

Sprzedam mieszkanie M-3 na oś. 
Przyrzecze Tel. 70-57-17 lub54-45-37
__________________________________535d-95

Sprzedam mieszkanie M-5 w  Pio­
trowicach. Wiadomość: ul. Chrobre­
go 13/8 w  godz. 15,00- 16,00 
__________________________________542d-95

Wynajmię lokal o pow. 50 m.kw. 
po byłym sklepie “Skarbiec” . Te l. 70- 
64-50 po godz. 18,00 
__________________________________192d-95

Poszukuję małego mieszkania do 
wynajęcia. Te l. 70-23-05

554d-95

Sprzedam magnetowid Panaso­
nic stereo, kolumny Altus 140. tel. 
70-52-84

582d-95

Rolnicze
Sprzedam dwie młode krow y po 

wycieleniu. Te l. 70-66-11 
__________________________________54 ld -9 5

Sprzedaję karmę dla psów (mie­
lony drób, m rożony w  kilogramo­
wych opakowaniach). Te l. 70-21 -40 
__________________________________5 8 ld -9 5

W ydzierżawię na okres 2 lat
4 ,00 ha pola w e  wsi Udanin. W ia­
domość; Piekary 3 1 lub tel. Jawor 70- 
42-37

572d-95

Zamienię mieszkanie w  starym 
budownictwie 63 m .kw. (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka,, c.o .) na większe. 
Tel. 70-31-86
J _______________________________ 564d-95

Tanio sprzedam działkę zabudo­
waną o pow. 0,46 ha lub zamienię na 
samochód osobowy, tel. 70-50-36
_________________________________ 569d-95

Zamienię mieszkanie kwaterun­
kowe 4 1 m.kw. na większe, tel. 70- 
55-44 po godz. 18,00 
_________________________________ 574d-95

Zamienię mieszkanie 30 m.kw. 
w  Świdniku k/Lublina na podobne w  
Jaworze lub w  Legnicy. Kontakt: ul. 
Limanowskiego 3 1, tel. 70-26-83 po 
godz. 15,00
_________________________________ 579d-95

Poszukuję mieszkania do wyna- 
jęc ia .Te l.70-39-l4p o g o d z. 19,00 

580d-95

Różne
Sprzedam suknię ślubną. Wiado­

mość w  redakcji.
______________________________ 235d-95

Kupię fabrycznie nowy bojler o 
poj. 1001. Sprzedam maszynę księ­
gującą “Ascota” . Te l. 70-89-25 
_____________________________ 520d-95

Sprzedam szczenięta sznaucer- 
olbrzym. Te l. 70-22-21
_____________________________ 55 ld-95

Sprzedam suknię ślubną z  dodat­
kami. tel. 70-46-08 
_____________________________ 557d-95

Sprzedam rury kamionkowe 
żeliwne, ocynk, czarne, kolanka, trój­
niki, piec c.o„ piecyk gazowy, wan­
nę emaliowaną, tel. 70-41 -5 1 
___________________________________569

Sprzedam szczenięta Cocer- spa­
niel. Ul. Sikorskiego l2 C m . I 
_____________________________ 570d-95

Sprzedam lotnię szkolną (balans), 
cena 800 zł. Te l. 70-92-44 
_____________________________ 57 ld-95

Sprzedam krótką suknię ślubną. 
Te l. 70-38-10
_____________________________ 576d-95

Sprzedam polski row er górski. 
Te l. 70-57-37
___________________________________573

l Z o/ęazji J
" 40-tecia zaśCuóin "Z
■ łPaństu/u ■
^Kaz imierze i Stefanowi": wyężisoM :
■ dużo zdrowia i szczęścia,» 
B z całego serca m

■ życzą dzieci z rodzinami ■
Z ................................j ł V i v Z

Sprzedam pilnie pielnik do 
buraków i piłę leśną. Ul. W ieniaw­
skiego 8 B /15
__________________________________577d-95

Sprzedam kosiarko- ładowacz 
Forschmit. N iedaszów 18, tel. 70- 
63-37

566d-95

Usługi
Nauka obsługi komputera. Tel. 

70-52-85
______________________________ 4 l7 d -9 5

USŁUGI ogólno- budowlane. Tel. 
70-53-24
______________________________575d-95

Z A K ŁA D  U SŁU G  G EO D EZ Y J­
N YC H , 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 
I (Zamek Piastowski). Te l. 70-32-80. 
______________________________ 27 ld-95

C YKU N O W A N IE, układanie. T e ­
lefon 70-29-49
________________________________ 22d-95

T ŁU M A C Z  PRZYSIĘG ŁY JĘZY­
KA  N IEM IEC K IEG O . Ul. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56. 
________________________________ 23d-95

ANGIELSKI, tłumaczenia Tel. 70- 
49-12.
______________________________ 294d-95

W ID E O F IL M O W A N IE , K rzy­
sztof Bania Ul. Witosa 2D/4, tel. 70- 
44-95.
________________________________25d-95

W ID EO FILM O W A N IE , Włady­
sław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
______________________________ 158d-95

W ID E O F IL M O W A N IE  Jan 
Zam kotow icz. U l. W itosa IA/2, tel. 
70-40-12.
________________________________ 24d-95

W ID EO FILM O W A N IE, K. G rzy­
w a  Ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 
________________________________ 72d-95

W ID EO FILM O W A N IE , Dariusz 
Sałek. U l. Bohaterów  G etta  11/2, 
tel.7047-73.
________________________________26d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y ­
SZC Z EN IE  D YW A N Ó W , wykładzin 
i tapicerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
w  godz 13.00-18.00. 
________________________________ 53d-95

Z........... m̂ )Ia

; Małgorzaty ;
: tDyęjis \
Z £ o/ęazji Im ienin  Z
■  urszystfieyo najlepszego ■  
Z  w życiu, wiele radości, Z
■  uśmiechu, zdrowia z  ■

całego per ca
J  życzy mąż z  dziećmi. “

P IEC E  G A Z O W E , JU N KERSY , 
K U C H EN K I - naprawa montaż. Ul. 
Wieniawskiego 8A/3, tel. 70-65-03. 
________________________________ 6 ld -94

Ż A LU Z JE  PO Z IO M E, P IO N O ­
W E , M ARKIZY, KA SETO N Y , SZYL­
DY, REKLAM Y, R O LE T Y  - raty, na­
prawy. Te l. 70-33-52.
________________________________ 66d-95

Ż A L U Z JE  P IO N O W E , P O ­
Z IO M E , R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z ­
N E  - P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 
N A P R A W Y , R A T Y , M A R K IZ Y  
S K L E P O W E , K A S E T O N Y  R E ­
K LA M O W E . Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70 -39-17.

________________________________ 67d-95

ŻALU ZJE . Świdnica Te l. 53-18- 
92, 55-29-27.
________________________________ 68d-95

ŻA LU ZJE - PO ZIO M E, P IO N O ­
W E , D R Z W I H A R M O N IJK O W E . 
Tel. 70-33-00.

76d-95

ŻALU ZJE , M ARKIZY, REKLAM Y 
ŚW IETLN E. Tel. 70-53-35. 
_______________________________25 ld-95

Firma elektryczna ELG O N  w y­
konuje usługi elektryczne w  pełnym 
zakresie, oraz pomiary. Ul. Piłsudskie­
go 11, tel. 70-50-26. 
_______________________________356d-95

Mikrobus do wynajęcia Przewo­
zy do Berlina i inne na zlecenie,- 8 
osób lub 1,5 tony. Tel. 70-60-52 
_______________________________440d-95

Przepisywanie i skład kompute­
row y tekstów, prac dyplomowych, 
książek (języki obce, wzory, tabele), 
wydruk laserowy. Tel. 70-52-85 
_______________________________44 ld-95

Wodno- kanalizacyjne, centralne 
ogrzewania i gazowe.

Tel. 70-27-04 po godz. 15,00 
___________________________________549d-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D YW A N Ó W  
oraz wszelkiego rodzaju tapicerek 
m eb low ych i sam ochodow ych . 
Zgłoszenia w  godz. 7 ,00-8 ,00 i
15,00-20,00, tel. 7044-19

2 ld -9 5

Z  o k a z ji 
50. R o czn ic ij

Ż A ś lw b m
p A ń s t w A

Olgi i B ro n is ła w *  
S a r z y ń s k i c h  

b u ż o  z b r o w i A ,  
s z c z ę ś c i * .  p o g o b y  
b W c llA  V»A b A ls Z C  

w s p ó l n e  I a Ł a  ż v j c z ą  
c ó r k a ,  s y n o w i e ,  

• zięć, synowe
o r A Z  w n u k i

j Kierownictwo 
| Kursu
I Eksternistycznego

z zakresu
* liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych

■ ogłasza 
J zapisy 
! na I ro k  
| nauki.

In fo rm acja : 
m gr Z . M ichalak ,

|  tel. 70-48-95
i __________________________ i w ś u  5
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wieść gminna
MOTOROWEREM 

W MOTOCYKL
31 maja br. około godz. 17.00 mieszkaniec Konar p. Nor­

bert S. powiadomił policję o wypadku drogowym w Piekarach. 
Na miejscu ustalono, że 16-letni Jarosław K., jadący motoro­
werem bez uprawnień, nagle wjechał na drogę główną i spo­
wodował upadek prawidłowo jadącego ETZ motocyklisty Mar­
cina S. Poszkodowanego motocyklistę ze złamanym obojczy­
kiem przewieziono do Szpitala Rejonowego w Jaworze.

(w m )

P a s z o w ic e

Z okazji Dnia Matki
Dzieci z Pogwizdowa pod kierun- scowym Kole Gospodyń Wiejskich, gdzie 

kiem p. Ejsmont i p. Grosiak przygoto- prym wiedzie p. Katarzyna Kołodziej, 
wały okolicznościową akademię. Przy- Imprezę, którą zaszczycił swoją obe-
byłych gości bawił śpiewem i tańcami cnością ksiądz proboszcz, wszyscy oce- 
zespół" Kukułeczki" działający przy miej- nili jako bardzo udaną.

f f o ę jw o ję w  ,

O PRZEJMOWANIU SZKÓŁ
10 kwietnia br. w Urzę­

dzie Wojewódzkim odbyło się 
spotkanie przedstawicieli ku­
ratorium i sejmiku samorzą­
dowego. W jego trakcie dys­
kutowano o przejęciu oświa­
ty p rzez gm iny. N iestety , 
przedstawiciele MEN-u zawie­
dli.

Kończąc spotkanie prze­
wodnicząca sejmiku samorzą­
dowego, p. Stanisława Repa 
zobowiązała gminy do usto­
sunkowania się do omawia­
nego problemu i przedstawie­
nie w wyznaczonym terminie 
swego stanow iska. Dlatego 
też 22 maja br. odbyła się 
sesja Rady Gminy Mściwojów, 
poświęcona sprawom oświa­
ty. Gośćmi radnych była po­
słanka p. Bronisława Kowal­

ska i kurator p. Krzysztof Ko- 
strzanowski.

Podczas sesji omawiano sy­
tuację organizacyjno-finansową 
szkół z terenu Gminy Mściwo­
jów. Przedstawiono realizację  
inwestycji oświatowych, usto­
sunkowano się do wniosków  
dyrektorów szkół o dofinanso­
wanie przez gminę na łączenia 
klas na przedmiotach podsta­
wowych. Przedstawiono osta­
teczne stanow isko dotyczące 
terminu i warunków przyjęcia 
oświaty przez gminę.

Rada Gminy stwierdziła, że 
przejęcie oświaty od 1 stycz­
nia 1996r. nie zostało należy­
cie przygotowane przez pań­
stwo, MEN i kuratorium. Nie są 
też do tego przygotowane gmi­
ny. A więc, nie przystąpiono do

spłaty zobowiązań szkół, nie 
ustalono w arunków  dokoń­
czenia zaniedbanych prac re­
montowych (plany remonto­
we od kilku la ł nie są reali­
zowane), nie przestrzega się 
zaleceń dotyczących poprawy 
stanu sanitarnego. Nie przy­
gotowano w pełni niezbędnej 
dokumentacji prawno-geode- 
zyjnej i technicznej, brakuje 
wpisów do ksiąg wieczystych, 
kart ewidencyjnych budynków 
oraz należytego zabezpiecze­
nia.

Jednocześnie Rada Gminy 
skierowała wniosek do MEN- 
u o podjęcie prac nad zmianą 
sposobu finansowania oświa- 
ty-nie przez subwencję, lecz 
przez wzrost dochodu gminy.

A n eta

M ś c iw o jó w

Niewykorzystany - zapomniany
Hotel, należący kiedyś 

do W ojew ódzkiego  
Ośrodka Postępu Rolni­
czego, od dłuższego cza­
su stoi pusty i zaniedba­
ny. Nowy właściciel nie 
kwapi się do zagospoda­
rowania budynku. Czyż­
by czekał go los domku 
z Bielan w  gminie W ą­
droże Wielkie?

D o b r o m ie r z

Absolwenci górą!
I czerwca br. na boisku sporto­

wym w  Gniewkowie odbył się trady­
cyjny mecz piłkarski pomiędzy absol­
wentami klas ósmych a pozostałymi 
uczniami miejscowej Szkoły Podsta­
wowej. Zwyciężyli 5:2 uczniowie koń­
czący szkołę, dla których bramki zdo­
byli Krzysztof Rysinski (kapitan zespo­
łu) 2, Piotr Bogucki, Tom asz Wasi­
lewski i Remigiusz Kita po I ; 2 gole 
dla rywali zdobył Marcin Walas (kapi­
tan zespołu).

Zespoły wystąpiły w  składach: kla­
sa VIII -Aleksander Błaszczak, Marcin

Sarnowski, Janusz Kwiatkowski, Pa­
weł Szustak, Remigiusz Kita, Maciej 
Ryżewski, Stanisław Drzewosz, Bar­
tosz Piela Krzysztof Rysiński, Piotr 
Bogucki i Tomasz Wasilewski; reszta 
szkoły - W ojciech Kubusiak, Piotr 
Kowalski, Marcin Walas, Mariusz Ko­
złowski, Włodzimierz Drzewosz, A r­
tur Rogala, Adam Rogala, Tadeusz Szpi- 
lewski, Sebastian Kucharski, Bogdan 
Pyda i Daniel Misek. Organizatorem, 
jak zwykle, był p. Krzysztof Dziurla- 
nauczyciel ze SP w  Gniewkowie.

(w m )

M ś c iw o jó w

Strażacy 
z Mściwojowa 

najlepsi!
20 maja br. w  Gm inie Mści­

wojów zorganizowano zawody  
stra ż a c k ie , w  któ rych  w zię ły  
u d zia ł je d n o stk i O ch o tn icze j 
Straży  Pożarnej z  Targoszyna, 
M ściwojowa, M arcinowic i Go- 
dziszowej. Rozegrano je w  trzech  
grupach w iekowych. W  pierw ­
szej startowali chłopcy w  wieku  
12-15 lat, w  drugiej- 15-18 lat, 
za ś  t r z e c ią  g ru p ę  s ta n o w ili 
ochotnicy powyżej lat 18.

Słoneczna pogoda przyciągnę­
ła w ielu kibicujących z zapałem w i­
dzów. Nie brakło również szacow­
nych gości-zastępcy dowódcy jed­
nostki Ratowniczo-Gaśniczej z ja -  
w ora p. Zdzisława Sokoła i p rze­
wodniczącego Rady Gm iny p. Jana 
Jarosińskiego.

W  pierwszej grupie zwyciężyli 
chłopcy z Mściwojowa. W śród 15- 
18latków pierwsze miejsce zdobyła 
również reprezentacja O SP z Mści­
w ojowa. Obie drużyny otrzymały 
nagrody w  postaci piłek nożnych. 
W  grupie trzeciej nagroda główna, 
jaką był puchar w ójta Gm iny Mści­
w o jó w , przypadła rep rezen tacji 
OSP z Targoszyna.

Sponsorom: p. Jerzemu Frydry- 
czow i, RSP z Siekierzyc, Zimnika, 
M ściwojowa i Targoszyna, pp. Je­
rzemu i W ładysławowi Kukuczce, 
p. Krystynie Kartkowskiej, p. G ra­
żynie Sybilskiej, p. Irenie Adam ­
skiej, p. Julianowi Leszczyńskiemu, 
p. Lidii Rzepa, p. Józefowi Banasia- 
kow i, p. Kazim ierze Sajnach, p. Ire­
nie Pawlaczek, p. Lechowi O rło w ­
skiemu- dzięki którym  zakupiono 
nagrody- bardzo serdecznie dzię­
kują organizatorzy.

A neta

D o b r o m ie r z

Aby Młynówką 
płynęła woda

Stan zapory na Nysie Szalonej, 
spiętrzającej wodę, woła o pomstę do 
nieba. Ńie dziwota, że Jaworzanie 
psioczą na brak wody w  parkowym 
stawie. Młynówka, nie dość, że za­
mulona i porośnięta chaszczami, nie 
może napełnić się wodą, gdyż nie po­
zwalają na to zdewastowane urządze­
nia na tamie w  Czernicy.

A  może by tak wspólnymi siłami

spróbować rozwiązać ten problem? 
Spotkany przypadkowo przy tamie 
mieszkaniec Paszowic p.Michał Sa­
wicki podpowiedział nam, że można 
by tam urządzić kąpielisko. Wystar­
czy trochę kamienia (a tego nie bra­
kuje), wapna, piachu i cementu- i ką­
pielisko gotowe. Miejscowi rolnicy też 
by pomogli- oświadczył.

S ta n is ław  Lam part

M ś c iw o jó w

PODZIĘKOWANIE
Dyrekcja, Komitet Rodzicielski, 

rodzice oraz uczniowie Szkoły Pod­
stawowej w  Niedaszowie za pośre­
dnictwem naszej regionalnej gazety 
pragną podziękować tym wszyst­
kim, którym leży na sercu utrzyma­
nie i rozwój naszej placówki oświa­
towej. Ponieważ, tak jak większość 
szkół w  kraju borykamy się z  ogrom­
nymi trudnościami finansowymi, 
pomoc ta jest szczególnie cenna i 
przyjmowana z  wdzięcznością.

Dlatego też pragniemy serdecz­
nie, z całego serca, podziękować njjej 
wymienionym ludziom dobrej woli za 
ich trud i zaangażowanie:

•  prezesowi RSP Siekierzyce p. 
T  Niedzieli, p. J. Połowniakowi i p. E. 
Zgórskiemu z Niedaszowa- Za przy­
gotowanie placu pod boisko szkolne

•  miejscowym działaczom spo­
rtowym- za deklarowaną pomoc w  
jego wyposażeniu i urządzeniu, co po­
zwoli uczniom i wszystkim dzieciom 
na uprawianie różnych dyscyplin spo­
rtowych

•  Nadleśnictwu jawor- za nie­
odpłatne przekazanie 160 sadzonek 
różnych drzew na obsadzenie boiska 
i terenu szkoły, a p. Kartkovvskiemu- 
za nieodpłatne dowiezienie ich z le­
śnictwa z Muchowa

•  Wójtowi gminy Mściwojów p. 
Adamowi Mazurowi oraz radom so­
łeckim w  Niedaszowie, Zimniku i Sie- 
kierzycach- za zakup materiałów nie­
zbędnych do wyremontowania i poma­
lowania zewnętrznych elewacji szkoły 
przez pracowników robót interwen­
cyjnych pod kierownictwem p. J. Lisa. 
Dzięki tym ludziom szkoła może sta­
nowić wizytówkę, jak małymi nakła­
dami można zrobić tak wiele.

Szczególne podziękowania nale­
żą się prezesow i Borowskich Ka­
m ieniołom ów p/ Łuczakow i oraz 
panom M. Zuber, Zatyka i J. Kurnic- 
ki- w łaścicielom  zakładów kamie­
niarskich w  Zim niku. Z a  uzyskane 
od nich pieniądze szkoła mogła za­
kupić tak brakujące jej pomoce dy­
daktyczne

•  p. W. Gołębiowskiej, przewo­
dniczącej Komitetu Rodzicielskiego- 
za ogromny wkład i zaangażowanie się 
w  utrzymaniu statutu szkoły na przy­
zwoitym poziomie nie odbiegającej od 
miejskiej

•  kierowniczce GOPS w  Mści­
wojowie p. K. Pobichoń oraz p. dyr. R. 
Bojanowskiej z Poradni Psychologicz­
no- Pedagogicznej w jaworze- za udo­
stępnienie pojazdów, dzięki którym 
możemy dowozić dzieci na badania do 
przychodni.

Liczymy też bardzo na zrozumie­
nie ze strony Zarządu i Rady Gminy 
dla naszych starań o  utrzymanie stanu 
organizacyjnego szkoły i nie dopu­
szczenie do łączenia klas w  roku szkol­
nym 1995/96. Pozwoli to na utrzyma­
nie obecnego poziomu nauczania, 
wyłącznie z korzyścią dla uczących się 
dzieci.

W szyscy wierzymy, że pomoc ta, 
w  miarę istniejących możliwości, bę­
dzie nadal napływała, w  zamian za co 
wszyscy uczniowie deklarują, że otrzy­
mają promocję do następnej klasy. 
Myślimy, że będzie to najmilszą na­
grodą dla rodziców i opiekunów (spo­
nsorów) szkoły.

Sam o rząd  uczniow ski 
Kom itet R o d zic ie lsk i 

Dyr. M a ria n n a  P o tera ta  
Ew a O stasie w icz  

___________T e re sa  W ojciechow ska

Dobromierz ,

POBIERAĆ MYTO!
Podpow iadam y,że trzeb a n ap raw ił w ybo istą  drogę i naw ierzchnię  

mostu w  Czernicy przez Nysę Szaloną, p rzez k tó ry  kursu ją  ciężarów ki 
załadow ane po brzegi kam ieniem . A m oże by ta k  pob ierał m yto od użyt­
kow ników  m ostu? Wpadło by p arę groszy do gm innej kasy ...

S ta n is ław  Lam p art



listy, sygnały, opinie
Sygnały telefoniczne 

Czytelników
Czas umyi okna w kinie "Ju­

bilat" ...
■a

Przydałoby się <o jakiś <zas 
pozamiatał ul. Przyjadół Żoł­
nierza i  Al. Dębową.

TT
Od wielu lat podągi tu nie 

kursują, a pojazdy zatrzymu­
je  przed przejazdem znak stop. 
Może znajdzie się inne rozwią­
zanie dla przejazdu przez tory 
koło popularnych "słomek".

■a
Jako przykład mogą posłu­

żył zadbane podwórka przy ul.

Strzegomskiej (róg Kośduszki) 
i Młyńskiej (koło "Matuszka"). 
Może aktja "kolorowe podwór­
ka" nakłoni innyth mieszkańców 
do dbałośd o swoje posesje.

TT
Tylko w wrsztade zegarmi­

strzowskim p.Witkego podaje 
się, ile kosztuje tzw. roboczo- 
godzina. W innyth zakladath 
rzemieślnitzyth- brak jest cen- 
ników.

■B
Przy ul. Staszka 15 witry­

na sklepowa wymaga pomalo­
wania.

Pewien problem
Postanowiłam zwrócić się za pośre­

dnictwem waszej gazety do Zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej w  celu uzy­
skania odpowiedzi na nurtujące mnie (i 
nie tylko mnie) problemy.

Słyszy się o eksmisjach z mieszkań 
spółdzielczych wielu rodzin, które, być 
może, chwilowo znalazły się w  złej sytu­
acji finansowej. Rodziny te rozpaczliwie 
szukają zamiany z  możliwością spłaty 
zadłużenia. Najgorsze jest to, według 
mnie, że niektóre mieszkania uzyskane 
z eksmisji wyprzedaje się na własność 
w  drodze przetargu, a nie proponuje się 
członkom spółdzielni, którzy czekają po 
20 lat.

Członkowie spółdzielni nie mają 
możliwości wykupienia mieszkania z 
eksmisji nawet na raty. Ciekawe, dla­
czego Zarząd nie podjął takiej uchwały? 
Natomiast podjął uchwałę, która według 
mnie utrudnia członkom spółdzielni i 
osobom zainteresowanym zamianę 
mieszkań, ponieważ oprócz kosztów, tj. 
wkładu mieszkaniowego, osoba chętna 
do zamiany musi zapłacić koszty zamia­
ny, które kształtują się ponoć od 2 do 20 
min zł. Szkoda, że ta uchwała nie wisi w  
gablocie do wglądu zainteresowanych, 
tylko jest skrzętnie ukrywana.

O  ile mi wiadomo, w  innych mia­
stach spółdzielnie nadal dysponują mie­

szkaniami lokatorskimi i nadal propo­
nują je swoim członkom. Jeżeli w  Jawo­
rze takich nie ma- to źle to świadczy o 
zarządzie Spółdzielni (...)

Mam nadzieję, że Walne Zgroma­
dzenie wyciągnie odpowiednie wnioski. 
Skoro jest tylu chętnych do wykupu 
mieszkań lokatorskich ze starych zaso­
bów, to może dla tych ludzi Spółdzielnia 
będzie je budować, a odzyskane- zapro­
ponuje członkom spółdzielni, oczekują­
cym po 20 lat?

Interesuje mnie ten problem, po­
nieważ po wprowadzeniu nowych sta­
wek w  zasobach komunalnych, czyn­
sze tam mało różnią się od spółdziel­
czych. Standard jednak jest wyższy w  
nowym budownictwie- nowe instala­
cje wodne, centralne ogrzewanie, gaz 
liczony ryczałtowo (np. Jasna, Piękna, 
Witosa). “Uroki” starych zasobów, to 
nieremontowane latami budynki, ciek­
nące dachy, odpadające tynki, wilgoć, 
stare instalacje wodne i gazowe, odra­
pane korytarze, popękane kominy, 
wadliwe piece kaflowe... Do tego “kom­
fortu należy wliczyć zakup węgla (2 min 
tona) i palenie w  piecach. Szkoda, że 90 
%  radnych mieszka w  nowych zaso­
bach, a nie w  slumsach, np. przy ul. 
Żeromskiego.

W anda Młot

Historia skórzanej torebki
N iespecjalnie szanują swoich 

klientów właściciele wyrobów skórza­
nych i futrzarskich przy ul.Czameckiego 
I . Oddana do renowacji skórzana to­
rebka miała być gotowa na sobotę, 13 
maja br. Właściciel zapewniał, że w  tym 
dniu można przyjść po jej odbiór.

Tymczasem, pomimo trzykrotne­
go odwiedzenia zakładu między godzi- 
ną 11 a 13, zastałam tam jedynie kłód­
kę na drzwiach. Taki stosunek do klien­
tów nie przeszkadza jednak właścicie­
lom pobierać z góry opłat za usługę, 
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

Po roku walki zainicjowanej przez naszą gazetę w tym zarząd dróg publicznych. Dziękujemy w  imie- 
nareszcie ustawiono tzw. sierżanta oraz zainstalo- niu licznych zmotoryzowanych p. Stanisławowi Pod- 
wano oświetlenie na rozwidleniu dróg przy wjeździe siadło, który nie ustępował w  staraniach o załatwie- 
do Jawora. Jak się dowiedzieliśmy, miasto wyręczyło nie tej sprawy.

DLACZEGO NIE POJDZIEMY 
na referendum?

Nie pójdziemy na referendum ponie­
waż:

•  jest to pochopne wydawanie spo­
łecznych pieniędzy

•  jest to zaspokajanie osobistych am­
bicji na koszt podatnika

•  jest to zaprzeczanie wszystkiemu 
bez propozycji nowych rozwiązań

•  stoją za jego organizacją ludzie po­
sługujący się metodami niezgodnymi z pra­
wem

•  nie przedstawiono żadnych dowo­
dów potwierdzających zarzuty wobec obe­
cnej władzy miejskiej

•  organizatorzy referendum posłu­
gują się przekłamaniem, nie potwiedzo- 
ną plotką, pomówieniami, oskarżając 
uczciwych ludzi i manipulując opinią pu­
bliczną

•  ewentualna zmiana władz miej­
skich przyniesie miastu zastój i niepewność- 
wynikające z konieczności przeprowadze­
nia w Jaworze kampanii wyborczej, konsty­
tuowania nowych organów władzy, których

kadencja trwać będzie już tylko dwa lata, 
a co za tym idzie-stratę czasu i szans dla 
naszego miasta.

•  inicjatorzy referendum to grupa nie 
posiadająca żadnego wymiernego dorobku 
dającego podstawy sądzić, że są godni zau­
fania

•  jest to zamach na demokrację i wo­
bec braku niepodważalnych dowodów, jest 
próbą przekreślenia wyników wyborów z  
19 czerwca 1994 roku

•  jest to atak tych, co przegrali, aby 
za społeczne pieniądze zmusić Jaworzan 
do ponownych wyborów

•  jest to brzydka rozróba, kosztująca 
nasze miasto nie tylko gotówkę, ale i prestiż

•  uczestnicząc w nim pomogę orga­
nizatorom referendum, a głosując-zapew- 
nię frekwencję konieczną do uznania jego 
ważności bez względu na ghs oddany za, 
czy przeciw. Dlatego więc nie pójdę na refe­
rendum!

B ogusław  W ęgie l 
Ja ce k  K ra je w sk i

PIESKI PROBLEM
W  miniony poniedziałek, 5 czerwca br. od samego rana uczennice klasy VII Szkoły 

Podstawowej nr 2, Karina Żarkowska i jej koleżanki poinformowały nas o wegetującym 
pod arkadami (obok sklepu rybnego) dużym psie, który od 3 dni leży bardzo chory. 
Podjęliśmy starania, aby psa odwieźć do schroniska dla zwierząt w Legnicy. Zwrócili­
śmy się w tej sprawie o pomoc do prezesa COM-D p. Henryka Olejnika. Pan Henryk 
natychmiast wydelegował 3 panów z samochodemn. Kiedy obejrzeli pieska i powie­
dzieli, że nadaje się on do uśpienia, a następnie pojechali po kaganiec- pies zniknął. 
Pomimo usilnych poszukiwań nie odnaleziono go. Prawdopodobnie komuś żal się zrobi­
ło biednego czworonoga, być może powiedzą nam, gdzie go ukryły?

(w m )

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

NIE TEN KALIBER
Nie polemizuję z autorami no­

wej gazetki, która ukazała się w 
naszym mieście, a w której wymie­
niono mnie aż trzy razy. Nie pole­
mizuję, bo, prawdę powiedziawszy, 
nie mam z kim. Romek Badarycz 
odżegnuje się od tego to tam na­
wy pisywano jak diabeł od święto- 
nej wody. Jurka Dwemkkiego i Jan­
ka Wziątka o to nie posądzam, thoi 
"kiwka" w "Jaworzaninie" coś mi 
przypomina polemikę z t  Mayerem 
sprzed kilku tygodni.

Nie sądzę również, że teksty o 
tematy te ekonomicznej, w których 
mówi się o konkretny th sumath i 
"przewaHcach" zarazem pisał p. Ka­
zimierz GdowskI, gdyż to doświad­
czony ekonomista; wiem, że brednie 
tam powypisywane nie mogą był 
jego dziełem. Nie posądzam rów­
nież o współpracę z redakcją "Ja- 
worzanma" Wojtka Kulaka, thoi nie­
którzy o tym przebąkują. Wojtek, 
to znakomity prawnik, którego te-

nie, gdyż pomógł mi w niejednej spra­
wie. Gienek Zwierzthowski też nie 
mógł maczać w tym paltów, gdyż ten 
niezły budowlaniec, fanatyk naszej 
Kuzienki kochanej, mistrz Polski a i 
świata był może (w Kole fortuny 
Wojtka Pijanowskiego zwyciężył) w 
rozwiązywaniu krzyżówek ma umysł 
ścisły i nie paprał by się w tych bru­
dach. Program telewizji kablowej - 
niezły zresztą - mógł wymyślił dobiy 
mój znajomy, legnitki dziennikarz. 
Otwarcie zapytałem go o to. -Jest to 
obrzydliwośł, wstrętne i nielegalne 
zarazem, obraża kilku znanych Ja­
worzan, a to jest naganne. Szkoda 
tylko, że miejscowa prokuratura nie 
może ustalił autorów tego anonimu. 
Czyżby czegoś się bola?-powiedział. 
Sugerował nawet, że sprawą winien 
zajął się prokurator wojewódzki, dla 
którego to tylko jeden dzień robo­
ty-.

Szkoda, że miejscowi prokura­
torzy z tym się guzdrzą. Gdyby przy­

łożyli się do roboty, wówczas mógł­
bym polemizował z  konkretnymi 
osobami. Wyjaśniłbym im, że wca­
le nie muszę ich atakował, gdyż 
sami się ośmieszają swoimi ulot­
kami. Nie piszę, co ma jeden z dru­
gim za paznokciami- tym niech zaj­
mują się odpowiednie służby. Gło­
śno o tym będzie niebawem, a o 
jednym z nich tak głośno, że i w 
kampanii prezydenckiej znajdzie 
się na to miejsce. Szkoda tylko, że 
będzie to rzutowało na ugrupowa­
nie, do którego czuję pewien sen­
tyment.

Jednego nie mogę wybaczył 
autorom tego paskudztwa - jak 
można było sadzał mnie przed 
szklanym ekranem w jednym pro­
gramie z Michałem Lenkiewiczem. 
Michała Lenkiewicza nawet lubię 
(bez wzajemności jak się domy­
ślam), ale nie ten kaliber...

Józef Noworól

Niebezpieczna
DZIURA

W  czasie ubiegłorocznej ulewy, 
która podtopiła niektóre wsie w  
gminie Męcinka, w  drodze z Jawo­
ra do Słupa (przebiegającej od uli­
cy Starojaworskiej do tamy) po­
wstała ogromna w yrwa. Oznako­
wana jest marną barierką z wątpli­
wej jakości materiałów. Barierka 
owa po zmierzchu jest zupełnie nie­
widoczna.

Okres letni sprzyja wzmożone­
mu ruchowi wszelkich pojazdów 
po wym ienionej drodze. Liczni 
wędkarze udający się nad Słup za­
stanawiają się czy władze gminy 
naprawią tę drogę z  własnej woli, 
czy czekają na poważny wypadek. 
W yrw a zajmuje bowiem  około 
30%  szerokości jezdni, która w  
tym miejscu biegnie przy kilkume­
trowej skarpie.

A .M .

ARCHIWA
likwidowanych

spółdzielni
Zgodnie z rozporządzeniem  m inistra 

spraw iedliw ości (D z .U . nr 50) likw idator 
spółdzielni oraz organizacji spółdzielczych 
p rzechow uje i zabezp iecza księgi tych 
przedm iotów. M ateriały archiwalne prze­
kazuje jednostce państwowej sieci archi­
w alnej, m ateriały niearchiwalne- zw iązko­
w i rewizyjnem u lub Krajow ej Radzie Spół­
d zie lcze j. D okum entację niearchiw alną, 
której czas przechowywania upłynął, prze­
kazuje na m akulaturę.

Przekazyw anie m ateriałów  powinno 
się odbywać na podstaw ie spisu zdaw ­
czo-odbiorczego .

SEKStelefony
tylko

na zamówienie
Miesiąc temu w  artykule pt. "Zło­

dzieje impulsów" pisaliśmy o skar­
gach Jaworzan na otrzymywane zbyt 
wysokie rachunki telefoniczne. Oka­
zuje się, że jest to nie tylko nasz pro­
blem. 0  rosnącej liczbie reklamacji i 
skarg z tego powodu pisała prasa za­
równo lokalna, jak i centralna. 0  "kra­
dzież impulsów" większość abonen­
tów podejrzewała tzw . pajęczarzy, 
którzy, podłączając się do cudzych te­
lefonów, mieli jakoby prowadzić ko­
sztowne rozmowy i zabawiać się w  
ten sposób na cudzy koszt.

Od 1 czerwca br. Telekomunikacja 
Polska SA . podjęła bardzo rozsądną 
detyzję- zablokowała automatyczne 
połączenia z zagranicznymi liniami roz­
rywkow ym i: sekstelefonam i, party  
linę i horoskopami. Po wybraniu ja­
kiegokolwiek z tych numerów abo­
nent słyszy informację, że dane połą­
czenie może być zrealizowane tylko 
przez telefonistkę, u której trzeba 
będzie zamówić rozmowę. Połączenie 
będzie zrealizow ane po uprzednim  
sprawdzeniu numeru zamawiającego. 
Warto dodać, że minuta rozmowy łą­
czonej przez telefonistkę jest droższa 
niż w  ruchu automatycznym.

Zarząd Telekomunikacji Polskiej 
SA . przyznaje, że na podjęcie decyzji 
wpłynęła rosnąca liczba skarg i rekla­
macji od abonentów. Nie był to wszak  
wyłącznie polski problem; blokadę nu­
merów usług autotekstowych, w  tym 
sekstelefonów, oraz wprowadzenie 
połączeń ręcznych w  miejsce automa­
tycznych zarządziły już wcześniej Niem­
cy i Hiszpania.

Decyzja T.P. SA . powinna ograni­
czyć liczę drogich i często niepotrzeb­
nych rozm ów. Już konieczność za ­
mówienia rozmowy będzie niewątpli­
wie barierą dla dzieci dzwoniących pod 
nieobecność rodziców do party linę jak 
i dla pajęczarzy, którzy musieliby wcze­
śniej znać numer abonenta, do które­
go lini akurat się podłączyli.

e lk a
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kalejdoskop sportowy
Dobiegła do końca pierw­

sza runda rozgrywek Jawor­
sk ie j Ligi Podw órkow ej. W 
ostatnich meczach uzyskano  
w yniki:

•  31 maja br. godz. 16.00 
- HSV Gniewków - A.C. Kosia­
rze 8 :1 , bramki dla HSV zdo­
byli K rzysztof Rysiński, Hu­
bert Kołosowski i Tomasz Wa­
silewski - wszyscy po 2, Mar­
cin Walas i Piotr Bogucki po 1;

bramki dla Azylu zdobyli Jan 
Stańczak 3 , Władysław Stańczak 
i Zbigniew Radzikowski po 1; 
gola dla PSG zdobył Roman Cioł­
ka.

godz. 17 .00-K P  SOKÓŁ-F.C. 
SMAKOSZE WM 9:2, gole dla So­
koła zdobyli Marek Rasała 6, 
Krzysztof Bolek, Piotr Mielcza­
rek i Wojciech Gajda po 1; dla 
Smakoszy • Jacek Jasiński i Ro­
bert Kowalski.

j A M o i t A t A  l i s j A
gol dla Kosiarzy- Adrian Ole- 
jarczyk.

godz. 17.00 - KKS Dwójka • 
Inter Jawor 12:1, bramki dla 
KKS-u zdobyli Bartek Ponęta, 
Wojtek Kruszelnicki i Wojtek 
Pomarański po 3, Michał Wo­
ły nieć 2, i Czarek Król 1; gola 
dla Interu zdobył Mariusz Par- 
tyka.

•  1 czerwca br. godz. 16.00 
- F.C. AZYL - PSG Jawor 5 :1 ,

•  2 czerwca br. godz. 16.00- 
NYSA Piotrowice - KP ORŁY 11:2 
(mecz powtórzony), bramki dla 
Nysy zdobyli Krzysztof Ocho- 
wicz i Marcin Ościak po 3, Ma­
rek Szlęk, Marcin Krasoń, Jan 
Ordakowski, Paweł Bqk • wszy­
scy po 1 i jedna samobójcza; dla 
Orłów oba gole zdobył Paweł 
Ochowicz.

W sobotę, 3 czerwca br. odby­
ło się  lo so w an ie  zespo łó w ,

które spotkają się w II rundzie 
rozgrywek.

GRUPA A
Nysa Piotrowice - F.C Prasa 

Jawor
F.C. DEAD - Casino-Mariott 
F.C. Piranie - F.C. B-G 
Polonia Marcinowice - Dre- 

am-Team
F.C. Żyleta - H$v Gniewków 
F.C. Sporting - Przyrzecze 
OKS Królowa Marysieńka - 

Azyl Jawor
KKS Dwójka - F.C. Czorty 
KP Sokół - F.C. Javoria 
F.C. Błyskawica - F.C. Brema 
OKS STALMET - w olny los 

(awans do I ligi)
Uwaga! Decyzją Komisji JLP 

d ru iyna F.C. Rajcy otrzym ała 
tzw. "dziką kartę" i awans do 
II ligi 

GRUPA B
CFKA Jawor - PKS Jawor 
THE Filters - A.C. Kosiarze 
F.C. Chrobry • WKS Śląsk Ja­

wor
KP Orły - Real Jawor 
F.C. Smakosze WM - F.C. Ba- 

yern

F.C. Tygrysy - F.C. Buldożery 
F.C. Pogrom • Inter Jawor 
KP Jawor - F.C. Dalton 
F.C. Neapol • PSG Jawor 
F.C. Urwisy - KS Przyrzecze 
Pierw sze mecze II rundy 

odbędą się 8, 9 i 10 czerwca 
br. na boisku SP nr 5.

•  8 czerwca, godz. 16.00 
grać będą: Nysa Piotrowice - 
F.C. Prasa; godz. 17.00 - F.C. 
Sporting Jawor - Przyrzecze

•  9 czerwca, godz. 16.00- 
The F ilte rs - A.C. K o sia rze ; 
godz. 17.00 - F.C. DEAD - Casi­
no-Mariott

•  10 czerwca, godz. 12.00
- CFKA Jaw or - PKS Jaw o r; 
godz. 13.00 - F.C. Tygrysy • F.C. 
Buldożery.

•  14 czerwca, godz. 16.00
- F.C. Piranie - F.C. B-G; godz. 
17.00 - F.C. Chrobry - WKS 
Śląsk Jawor.

•  16 czerwca, godz. 16.00
- Polonia Marcinowice • Dream- 
Team; godz. 17.00 - KP Orły • 
Real Jawor

Uwaga! Dalszy "rozkład ja­
zdy" za tydzień.

W piłkarskich klasach |
Nysa Wiadrów w  lidze okręgowej!

W meczach o mistrzostwo kla­
sy A uzyskano wyniki:

Nysa Wiadrów - Unia Mści­
wojów 5:0, bramki zdobyli Miro­
sław Wilczyński 3 i Przemysław 
Piwowarski 2;

Olimpia Olszanica - Park Tar- 
goszyn 1:3, bramki dla Parku zdo­
byli Marek Mackiewia 2 i Krzy­
sztof Pawlik;

Zjednoczeni Snowidza - Gryf 
Olimpia Krotoszyce 2:0, bramki 
zdobyli Paweł Karpiejczyk i Ma­
riusz PindeL

W powtórzonym meczu (31 
maja) Rycerz Legnickie Pole - Zjed­
noczeni Snowidza padł wynik 2:5, 
bramki dla zwycięzców zdobyli Pa­
weł Karpiejczyk- 4 i Zbigniew Będ­
kowski.

Na jedną kolejkę przed zakoń­
czeniem rozgrywek klasy A awans 
do ligi okręgowej zdobyli piłka­
rze Nysy Wiadrów. Gratulujemy.

W meczu o mistrzostwo klasy 
B, Cukrownik Jawor - Wilki Róża­
na 2:2, bramki dla Cukrownika 
zdobyli Daniel Bródka i Ireneusz 
Dusza. Mecz ten wywołał olbrzy­
mie zainteresowanie kibiców ja­
worskich, których przybyło na bo­
isko w Starym Jaworze ponad 
1000 osób. Praktycznie remis za­
pewnił drużynie z Różanej awans 
do klasy A. Gratulujemy.

W innych meczach uzyskano 
wyniki: LZS Chełmy Chełmiec Pio­
trowice - Zryw Kłębanowice 2:4, 
bramki dla Chełmów zdobyli Ja­
cek i Dariusz Fortunowie; Derby 
Kosiska - Rataj Paszowice 2:2, 
bramki dla Rataja zdobył Zbi­
gniew Hara; KP Piekary k. Udani­
na - Ruch Pogwizdów 3:0 (vo); 
Grom Udanin - Plon Komorniki (vo); 
Krokus Kwiatkowice - Orzeł Miko- 
łajowice 4:0; Mewa Kunice - Błę­
kitni Koskowice 2:2.

Karatecy wyjadg  
do Zagórza

Jaworski Klub Karate organizuje od 
I do 14 lipca br. obózsportowy w  Za­
górzu Śląskim (woj. wałbrzyskie). Koszt 
obozu wynosi 220 zł od osoby. Zapisy 
prowadzone są w  siedzibie przy ul. 
Moniuszki 4, we wtorki i czwartki, w  
godz. 16.00 - 18.00., do 15 czerwca br. 
Istnieje możliwość zapłaty za obóz w  II 
ratach. Ilość miejsc ograniczona.

Na mecze 
Kuźni i Zagłębia

Prezes klubu sportowego Kuźnia 
p. Stanisław Furtak poinformował nas, 
że klub organizuje w  sobotę, 10 
czerwca br., wyjazd kibiców na mecz 
do Chocianowa. Natomiast w  niedzie­
lę, I I czerwca br., klub organizuje 
wyjazd na mecz I ligi Zagłębie Lubin - 
Legia Warszawa. Odpłatność w  obu 
przypadkach wynosi 5 zł od osoby.

POŁJIAARATON JAWORSKI
W  niedzielę, 11 czerw ca o godz. 11.00, 

odbędzie się I Pólmaraton Jaworski o pu­
char Burm istrza Jawora, na trasie Jaw or - 
Myślibórz - Myślinów - Chełm iec - Piotro­
w ice - Jawor. O  godz. 10.00 odbędą się

biegi dla dzieci i m łodzieży na dystansach 
od 300 do 4.000 metrów. Zgłoszenia przyj­
muje T K K F  “Jaworzanie" oraz nauczyciele 
W -F w  jaworskich szkołach. Można zapisać 
się również bezpośrednio przed biegiem.

NA TURNIEJ 
DO HOLANDII

I czerwca br. w  godzinach w ie­
czornych 16-osobowa reprezenta­
cja O ZPN  “ZM ” wyjechała na mię­
dzynarodowy turniej piłkarski do De- 
venter w  Holandii. W  ekipie pod 
wodzą trenerów pp. Zbigniewa Kaj- 
dana i Mieczysława Bieniusiewicza 
jest aż 5 zawodników z jaworskiej 
Kuźni: Andrzej Paździor, Rafał Maj­
ka, Krzysztof Trojanowski, Wojciech 
Zbróg i Stanisław Chłopek. Ponadto 
w  drużynie znaleźli się: Józef Pietrzak

(Mirex Prochowice), Krzysztof Kło­
siński i Bartłomiej Majewski (Górnik 
Polkowice), Rafał Kopaniecki i Mar­
cin Opiłowski (Chrobry Głogów) 
Rafał Golba i Adam Malczyk (Górnik 
Złotoryja), Przemysław Cielewicz, 
Mariusz Ujek i Piotr Uss ( Zagłębie 
Lubin) oraz Marcin Kucharski (Miedź 
Legnica).

Przypominamy, iż w  turnieju 
weźmie udział aż 20 reprezentacji z 
Europy.

Najlepsi bilardziści
W  sobotę, 6 maja br., w  K lu­

bie Nauczyciela odbył się turniej 
b ilardow y dla dzieci nauczycie­
li i p raco w n ikó w  oświaty. N a j­
lepszym  bilardzistą okazał się 
M arcin B ien iu s iew icz . D rug ie

m iejsce zajął W o jte k  C zy cze r-  
sk i, a trze c ie  M arta  Puchała . 
Z w y c ię zc y  o trzym ali nagrody 
ksią żko w e , k tó re  ufundowała 
Społeczna Rada Klubu N au czy­
ciela.

MIELCZAREK
mistrzem
POLSKI!

W  sobotę, 3 czerw ca  br., w  
M urow anej Goślinie k.Poznania  
odbyły X V I Międzynarodowe Mi­
strzostwa Polski weteranów w  bie­
gu na 20 km . W zięło w  nich udział 
121 zawodników i zawodniczek w
9 kategoriach w iekow ych.

M istrzem  Polski w  kategorii 
70 - 75 lat został nasz najlepszy  
biegacz p. Stefan M ielczarek z  
T K K F  “Jaworzanie” , który po raz  
13 sięgnął po ten  zaszczytny  ty­
tuł. Gratulujem y.

Dobry występ
KOLARZY

28 m aja br. k o la rze  LZ S  
“Górzec" Paszowice uczestniczyli 
w  dwóch wyścigach. W  pierwszej 
imprezie (kryterium uliczne) w  Mi­
liczu dobrze spisali się- w  kategorii 
młodzików - Tom asz Michałków 
(4 miejsce), Michał Mazurek (piąta 
lokata): w  kategorii “junior starszy” 
czwarte miejsce zajął Bartłomiej 
W ęglewski. Udział w  tym wyścigu 
wzięli najlepsi kolarze z  m akrore­
gionu dolnośląskiego.

Jeszcze lepiej pojechali nasi ko­
larze w  Legnicy, gdzie w  wyścigu 
australijskim zwyciężył Marek Ka­
czor, a tuż za nim był Bartek W ę­
glewski. Jak nam powiedział pre­
zes klubu p. Janusz Węglewski, ko­
larze z Paszowic byli o klasę le^si 
od startujących seniorów. Gratulu­
jemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Jaworscy
kibice

speedway^a
W ielką ucztę mieli jaworscy ki­

bice speedway‘a, którzy w  sile po­
nad 50 osób kibicowali naszym 
żużlowcom 20 maja br. w  I Grand 
Prix Polski o tytuł mistrza świata na 
Stadionie Olimpijskim w e W rocła­
wiu.

Jak nam powiedział prezes Klu­
bu Kibica p. Zenon Sałata, było to 
wspaniałe widowisko, a wrażenia 
na długo pozostaną w  pamięci.

Przypom nijmy, iż zw ycięzcą 
zawodów został Tom asz Golob, a
10 miejsce przypadło Dariuszowi 
Śledziowi.(Szerzej o sympatykach 
żużla z  Jawora i okolic napiszemy 
w krótce na naszych łamach).

K o lu m n ę  
r e d a g u je  
W ie s ła w  M a jd a

Zza bram ki
Chwata "Gazecie Sww

Serdeczne dzięki redakto­
rom i wydawcy "G J", ie  przy­
pom nieli kibicom, iż  istn ieje  
i  gra taka drużyna, ja k  GKS 
Męcinka. Szkoda, co prawda, 
że tylko w plotkach, ale może 
z czasem informacje o tym 
klubie trafią na kolumnę spo­
rtową.

A co do spraw personalnych, 
to piłkarzam i dobrze opiekują 
się też prezesi innych klubów- 
p . Henryk Nowak z Cukrowni­
ka , p . Kazim ierz Drąg z  Cheł­
mów, Rataja Piotrowice, Nysy 
Wiadrów, oraz w ielu innych. 
Dlatego zawężanie listy  pre­
tendentów do fotela "prezy­

denta" Kuzienki naszej kocha­
nej do m ojej skrom nej osoby 
je st nietaktem w stosunku do 
innych działaczy. Na razie  
oświadczam, że prezesowanie 
klubowi GKS Męcinka zupełnie 
mnie satysfakcjonuje. t

P re ze s  G K S  M ęcin ka  
Bogum ił W asia k



plotki, ploteczki...
Jak nam doniesiono, adwersarz p. Ko­

mana Badarycza- dziennikarz i zarazem 
filar zespohi "Radni" w lidze podwórkowej 
p. Michał L  też ma na niego teczkę! Zgo­
dnie z nową modą- w kolorze 
pomęrańczowym.

r
Zakład Ubezpieczeń Spo­

łecznych to instytucja, jakich 
mało. Nie dość, że człowieka 
może doprowadzić do grobu, to 
i ożywić potrafi. W  sobie tylko 
znany sposób (na razie) jeden z 
urzędników tej instytucji ożywił 
zmarłego 10 lat temu mieszkań­
ca podjaworskiej wsi i przelał jego 
emeryturę na konto z hasłem w jed­
nym z legnickich banków. Ponoć nie 
działał sam, i nie była to pierwsza 
tego typu historia...

6"
Stało się wreszcie to, na co długo 

oczekiwali kibice Kuzienki naszej ko­
chanej- sobota bez porażki. Malkontenci 
jednakże grymaszą, że stało się tak nie z

powodu przyrostu formy, ale dlatego, że 
Kuzienka tego dnia nie grała w ogóle.

N i e -
wiele brakowało a pracownik 

jednej z firm konserwatorskich, zajęty re­
nowacją zabytkowej kamieniczki w Ryn­

ku zostałby zlinczowany przez grupę eme­
rytów! Zuważyli oni, że zajmuje się on 
zdejmowaniem kamiennych tablic ze ścia­
ny jednego z budynków... Policja, która po­
jawiła się w samą porę, uratowała go przed 

rozsierdzonymi Jawonzanami. Ci, którzy 
myślą, że zabytki owe zostaną zastąpio­
ne replikami niech wiedzą, co im grozi.

Zaproszeni goście zachodzą w gło­
wę, dlaczego pewien biznesmen i były 
działacz samorządowy oraz znany mi­
łośnik sztuki i mecenas zarazem 
spóźnili się na otwarcie stołówki dla 
ubogich w dniu 5 czerwca w siedzi­
bie JSPL Złośliwi twierdzą, że chcieli 
w ten sposób uniknąć kontaktu ze 
święconą wodą, którą obficie pokro­
pił nową placówkę ksiądz dobro­
dziej, ale to zapewne zwykłe po­
mówienie. Kto jeszcze brał udział 
w otwarciu nie piszemy, spełnia­
jąc tym samym postulaty obe­
cnych. Swoją drogą stołówka ład­

na, szefowa kuchni zna się na swoim 
rzemiośle a i kierowniczka niczego sobie.

Tak trzymać, JSPL-owcy, a Jawor będzie 
rósł w siłę i ludzie będą mieli gdzie zjeść!

Kącik samotnych serc
Sporo ałroktji dla naszydi pan i 

panów, przygotowano na czwartek, 
8 czerwca na godz. 19.00 w Klubie 
Seniora przy ul. 1 Maja. Kierownic­
two Idubu prosi o przybycie szczegól­
nie panów (wiek nie gra roli) bowiem  
do le j pory dużą przychodzi pań • po­
wiedziała nam urocza i sympatyczna 
p. Alina M aików . Pani Alina je st zda­
nia, źe w kaidy czwartek atrakcji nie 
zabraknie.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*o Bronek, lat 48, przystojny, roz­

wiedziony nie z  jego winy. Posiada 2  
mieszkania, wielce pracowity, pozna 
panią do lat 45. Oferta wraz ze zdją- 
dem znajduje sie w redakcji.

Zbyszek, lat 34, średniego  
wzrostu, kawaler z samochodem i  mie­
szkaniem, pozna panią do lat 35. listy  
prosi kierować na adres redakcji.

Zygmunt, lat 55, w zrost 170 
cm, posiadający m ieszkanie (4 poko­
je ) oraz syna na wychowaniu. Bez na­
łogów. Spokojny i  opiekuńczy oraz sta­
ły w uczuciach, pozna panią, która za­
mieszka u niego. Listy prosi kierować 
na adres domowy lub do redakcji 

*  Jan, szlachetny I sympatyczny 
wdowiec łat 71, bez nałogów, pełen 
żyda, pozna wdową lub rozwódką 
(może być puszysta)! dobrym, jak on 
charakterem, listy  prosi kierować na 
adres domowy, który znajduje sią w  
redakcji.

*r Asia, • lat 50, miła i sympa­
tyczna bez nałogów. Niezależna finan­
sowo, pozna pana uczciwego z mie­
szkaniem do lat 55. listy  prosi kiero­
wać na adres redakcji.

*e Nina, lat 43, urocza i  sympa­
tyczna z  własnym mieszkaniem w cen­
trum Jaw ora, pozna przystojnego  
pana do lat 50.

m Helena, lat 57, miła, ładna i  
sympatyczna wdowa z  mieszkaniem, 
pozna pana nie nadużywającego al­
koholu. Mile widziany samochód Wiek 
nie gra roli.

** Michał, lat 70, (wygląda o wie­
le młodziej), pełen żyda i  bez nało­
gów wdowiec. Posiada mieszkanie i 
działką, pozna panią prawdomówną 
dolot 66. listy  prosi kierować na ad­
res domowy lub redakcji.

•e Stanisław, lat 40, przystojny i 
sympatyczny, pozna panią do lat 45. 
listy  prosi kierować na adres rodak-
(fi­

rn Krzysztof, lat 38, wysoki, przy­
stojny szatyn, trochę nieśmiały kawa­
ler, pozna panią z  dobrym charakte­
rem  do la t 34.

*e Jadzia, lat 50, mila i zawsze z  
humorem. Posiada mieszkanie, pozna 
pana do wspólnego żyda do lat 55.

m Gosia, lat 53, mila i  sympa­
tyczna rozwódka z  mieszkaniem w 
centrum Jawora, pozna pana do lat 
55, ze średnim wykształceniem i sa­
mochodem. Usty prosi kierować na 
adres redakcji

w Józef, lat 70, (wygląda o wiele 
młodziej) posiada własne mieszkanie 
i  chątnie zamieszka z  panią pod jed­
nym dachem.

•e Krzysztof, lat 54, sympatycz­
ny rozwodnik od 20 lat, niezależny 
finansowo. Posiada mieszkanie i  chąt­
nie zamieszka z panią do lat 50.

•o Jarek, lat 27, przystojny, sym­
patyczny kawaler z  poczuciem humo­
ru , pozna panią do lat 30, celem  
wspólnego żyda i pragnącej szczęścia.

•e Marian, lat 35, wysoki, przy­
stojny, pozna panią, która chdałaby 
być panią w jego mieszkaniu. Stan cy­
wilny obojętny (może być z dzieckiem).

Uwaga! Pozostałe oferty naszych 
pań i panów nadal są aktualne.

W redakcji do odebrania są listy 
do: Zygmunta, Bronka, Jarka, An­
drzeja, Krzysztofaflat 54) i Doroty.

Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą zna jo- 
mośd.

(sw a t)

Stare dobre zwyczaje pomacają- twier­
dzi nasz Czytelnik z Męcinki. Swój swego 
wspiera, jak za dawnych dobrych lat; za 
przykład przytoczył sytuację w swojej gmi­
nie, gdzie jeden z działaczy samorządowych 
wraz z synem zamierza ubiegać się o zwol­
niony fotel wójta. 25-letni syn uważa, że po­
trzebne doświadczenie na tym stanowisku 
ma, gdyż przez dwa lata zdobywał je w 
wojewódzkim sejmiku samorządowym. Ge- 
kawi nas kampania przedwyborcza ojca i 
syna, jaką przyjdzie im przeprowadzić Jed­
no jest pewne- nieważne, kto wygra, i tak 
wszystko pozostanie w rodzinie.

Nieoficjalnie dowiedziliśmy się, że 
drużyna rajców miejskich, pomimo nie­
najlepszych wyników otrzymała tzw. dzi­
ką kartę, upoważniającą ich do gry w dru­
giej lidze Jaworskiej Ligi Podwórkowej. Tak 
więc, szczęście dopisało włodarzom na­
szego miasta, choć trzeba przyznać, gwoli 
sprawiedliwości, że dawali z siebie wszy­
stko. Jeden z nich odniósł nawet dotkliwą 
kontuzję ręki. "Dzika karta" to jednakże 
pewne zobowiązanie- rajcy miejscy nie 
powinni szczędzić grosza na tego typu 
imprezy, a na rozgrywki drużyn podwór­
kowych szczególnie

Znakomicie spisuje się natomiast w 
Jaworskiej Lidze Podwórkowej drużyna pie­
karzy. Wysoko gromi przeciwników, niczym 
w dobrych czasach Kuzienka nasza kocha­
na. Czyżby ich pracodawca po niepowo­
dzeniach trzecioligowców postawił na swo­
ich piekarzy z myślą, że być może wzmoc­
nią w przyszłości kadrowo Kuzienkę?

Zartowniś z głównego propagandy- 
sty grupy inicjatywnej w sprawie referen­
dum, jakich mało. Wymyślił telewizję ka­
blową, która ma ruszyć w dniu 11 czerw­
ca br. Program taki ciekawy, że ludziska 
na pewno nie wyjdą z domów, aby udać 
się do urn wyborczych. Jeśli nie uda się 
referendum, bo ludzie zasiądą przed szkla­
nym ekranem, to może być przez swych 
kolegów oskarżony o sabotaż.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E-999 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W OONO-KANAL 994 
PO U qA - 997 i 70-2005 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFO N ICZN A - 9 13 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DRO GO W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICAW ETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teL 70-33-62

LECZNICA DLAZW IERZĄT- POLAK. GRENIUCH 
- 70-64-33

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL’-70-33-50(czynne całą dobę) 
INFORMACJA TU RYSTYCZN A-70-40-84 
SZPITAL D ZIEC IĘCY- 70-30-21 
SZPITAL REJONOW Y centr.-70-30-14. 
PRZYCHODNIAZOZcentr-70-30-11 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M ARONA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KO ŚO Ó Ł ZIELONOŚW IĄTKOW A 70-6042 
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D- 70-30-26wew.

I08dogodz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 70-36-51 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 70-28-23

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚO 
BP O. JAW OR- 70-20-41 DO 44 
JAWORSKIE STOWAR2TYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM  - 70-31-45 
H O TEL OSiR-70-2141 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 70-28-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A1 -70-21-31 
MIEJSKI O ŚR PO M O CYSPO Ł - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZPSPO Ł - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01

REJONOW Y URZAp PRACY- 70-24-57 
70-24-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 70-2747 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 70-54-44 

ul. Szpitalna 13-70-30-14 w.32 
70-54-35,70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, te|/fax 70-3 M 8
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Kto chce, niech wierzy...
Baran

Tw oja sympatia liczy na 
coś w ięcej niż tylko na krót­
kie spotkania dwa razy w  
tygodniu. O każ je j w ięcej 

zainteresowania. T o  doda jej pewności sie­
bie i zachęci do ciekawych pomysłów. Już 
w krótce zaproponuje C i wspólny weeken­
dowy wyjazd. Skorzystaj z okazji, bo bę­
dzie naprawdę wspaniale.

Byk
Jesteś w  błędzie sądząc, 

że Tw ój partner coraz bar­
dziej oddala się od Ciebie. 
N ajp ierw  spraw dź sam a, 

czy układy są takie, jak inni je przedstawiają, 
a potem przeprowadź z nim uczciwą roz­
m owę. W ym iana doświadczeń okaże się 
bardzo owocna, rozwieje Tw oje wątpliwo­
ści i pobudzi C ię do działania

Bliźnięta  
Jesteś pod wpływem 

Marsa, Zapowiada się ty­
dzień pełen w rażeń. Po­

czujesz przypływ energii, którą powinnaś 
szybko wykorzystać. W ypróbuj nową fry­
zurę, zrób ciekawe zakupy, nie unikaj odpo­
w iedzialności w  pracy. O soby sam otne, 
które szukają nowych przygód, na pewno 
znajdą je w  tym tygodniu.

Rak
W enus i Księżyc spo­

wodują że przyszły weekend 
będzie bardzo uda- 
ny.Nadchodzi czas czułości 
i zwariowanych pomysłów. 

W  uczuciach powinnaś jednak zachować 
szczyptę zdrowego rozsądku. Zbyt wielu 
wielbicieli jednocześnie może wprowadzić do 
Twojego życia sporo zamieszania 

Lew
Zbliża się bardzo pra­

cow ity tydzień. Będzie on 
o b fity w  liczn e  n iespo­
dzianki. Przygotuj się i za­

dbaj już dzisiaj o swój stan ducha. W ieczo­
rem  w eź kąpiel i poczytaj ciekawą książkę 
w  łóżKu. Pomoże C i to znieść małe niepo­
rozum ienia w  pracy. W krótce nastąpi w y­
raźne odprężenie sytuacji.

Panna

O
 W  tym  tygodniu w yka­

żesz dużo inicjatywy. N ie za­
pominaj, że najważniejsze jest, 
abyś nie straciła z  pola widze­

nia rozwoju całej sytuacji. Rozmowy doty­
czące Tw ojej osoby przebiegają jak na razie 
zgodnie z Tw oim  życzeniem , N ie rzucaj 
słów na w iatr ponieważ może to skompli­
kować klarowną sytuację.

Waga
Postaraj się , aby plan 

obowiązków zawodowych 
1 ^  nie zaczął kolidować z Tw o ­

im  życiem  pryw atnym . 
Odsuń od siebie sprawy, które nie wym a­
gają natychmiastowej realizacji. Poświęć w ię­
cej czasu rodzinie. W spólny weekend to 
najlepszy czas na rozmowy. Poczujesz się w  
pełni doceniona

Skorpion
g  N ieo czekiw any p rzy­

pływ  gotów ki popraw i C i 
humor, a przychylna reakcja
otoczenia na Tw o je  nowe 

pom ysły wpłynie na C ieb ie dopinguj_co. 
N ie wahaj się przed robieniem szalonych 
zakupów i zadbaj o swój wygląd. N ic nie 
robi tak dobrze kobiecie, jak nowa sukien­
ka czy zmiana fryzury.

Strzelec
Pośpiech jest zwykle 

złym  d orad cą. W  tym  
tygodniu jednak będziesz 
zm uszona do szybkiego 

działania Odkładane sprawy nie mogą już 
dłużej czekać. Zacznij od rozwiązania szkol­
nych problemów swoich dzieci. One doce­
nią Tw oje rady, poświęcenie, pomoc. A t­
mosfera w  domu bardzo się pioprawi.

Koziorożec 
Nie daj się wyprowa­

dzić z  rów now agi. N ie 
przejm uj się  spraw am i, 
które nie dotyczą Ciebie 
bezpośrednio. Pozwól so­

bie na chwilę relaksu. Jeśli chcesz, aby do­
tychczasowa przyjaźń utrzymała się dłużej, 
wykaż w ięcej inicjatywy. Tw ó j partner ocze­
kuje od Ciebie w ięcej czułości.

Wodnik 
Z  lekkim opóźnieniem 

otrzym asz ważne informa­
cje. N ie irytuj się tym  fak­
tem  i realizuj sw oje plany 

tak, jak zam ierzałaś. O dw iedź rodziców , 
bardzo tęsknią za Tobą. Ciepła rozm owa1'! 
w spom nienia dotyczące pew nej osoby 
wprowadzą C ię w  świetny humor. Pomyśl 
też o swoich przyjaciołach.

Ryby
Dobry tydzień na f>odję- 

cie ważnej decyzji prywatnej. 
N ie staraj się przyspieszać bie­
gu w ypad kó w . C zas zro b i 

sw o je. Będziesz na pewno zadowolona. 
N ie bój się radykalnych zm ian. W szystko 
idzie w  bardzo dobrym kierunku. Pamię­
taj, że podejmujesz decyzję dotyczącą nie­
jednej, a dwóch osób.

Krzyżówka panoramiczna
Instrument
perku­
syjny

r C z a r n a
o w c a * Dw oje M i ę k k i

m e t a l 9
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9 1 9

B roń
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w
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" -i
S k
w gamie 
C -D u r

9
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10

9

r
9-..

5

M ą ż
Sa w y
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Rude l
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*
2

9
1

r»
Sztu rm

Zabaw a

La se k

Zżera
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11

C T "
13 14,4
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Termin nadsyłania rozw iązań: 17.05.1995 r.
Rozwiązanie krzyżówki panoram iczne! z nr. 21/95: 

CZY REFEREN D U M  W IELE Z M IE N I?
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom 

wylosowali: Jolanta Plewniak, u l. Starojaworska 66 Jaw or; Renata Szybiak, Męcinka 9; 
Janusz Paliński, ul. Starojaworska 9 A/19 Jawor; Justyna Fijałkowska, Niedaszów 26 A ; Kinga 
Czarnecka, ul. W ieniawskiego 7 B/15 Jawor; Katarzyna Nowak, ul. Klasztorna 3/9 Jawor 
Nagrody do odebrania w  redakcji. 12
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Programy TV 
od 8 do 14 czerwca 1995 r.

C z w a r te k  
8 c z e rw c a

T l y l P l f l
6.00 Kawa czy herbata 
7.45 VIP
8.00 “ Bezpieczna przystań”
8.30 Quiz dla dzieci 
8.45 Gimnastyka
8.50 “ Miś Uszatek”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 "Muzzy” - język ang. dla dzieci
10.05 “Reporter na tropie” - serial
10.55 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Gotowanie na ekranie 
I 1.20 To  jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Opowieści bałtyckie
13.00 To  nieprawda, że...
13.05 Mała...wielka...niebieska kula
13.20 Zwierzęta świata: “Wraki tęt­

niące życiem” - serial dok.
13.50 Taki pejzaż
14.10 Robinsonowie
14.25 To  nieprawda, że...
14.30 Kliper
15.00 Czad komando
15.30 Wkoło natury - teleturniej
16.00 "Bezpieczna przystań" - serial
16.25 “Szaleństwa Alvina W iewiórki”
17.00 Teleexpress
17.15 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 “ Doogie Howser, lekarz me­

dycyny - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2 0 .10 "Żar tropików”

S e r ia l p ro d . k a n a d y jsk ie j
2 1.05 Tylko w  Jedynce 
2 1.50 Polska Kronika Ogórkowa
22.00 Diariusz - magazyn rządowy 
2 2 .10 Gliny - magazyn policyjny 
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.20 “ Miłość żąda ofiary" - film dok. 
0.05 TeatrTelew izji: Józef Szajna “Re­

plika", reż. Józef Szajna, wyk. Ire­
na Jun, Stanisław Brudny, Antoni 
Pszoniak, Józef W ieczorek, Tade­
usz. Włudarski i in.

1.00 Program publicystyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Czwartkowe rozmowy
7.30 Nauka języka angielskiego - Kurs 

BBC
7.40 Dziennik krajowy
8.00 Program lokalny
8.30 “Więzy rodzinne” - serial kome­

diowy produkcji USA (1982 r., 25 
m in .), reżyseria : Asad Kelada, 
wykonawcy: Meredith Baxter Bir- 
ney, Michael Gaross, Michael J. 
Fox, Justine Bateman, Tina Yo- 
thers i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze­
rwie ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “Zwieżyniec” - serial produk­

cji australijskiej dla młodzieży, sce­
nariusz: Roger Moulton, reżyseria: 
Mark DeFriest, wykonawcy: Zoe 
Bertram , Ton y  Hayes, Janelle 
Owen, Erin Coombes i in.

15.30 Studio sport - 7 dni polskiego 
sportu

16.00 Animals
16.30 5 x  5 - Wygrajmy razem
17.00 “Ostatni z Czartaka, czyli Fran­

ciszek Suknarowski i inni” - film 
dok. Stefana Szlachtycza

17.40 Od komunizmu do demokra­
cji

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia - program edu­

kacyjny dla dzieci i młodzieży au­
torstwa Ryszarda Wyżykowskiego 
i Mikołaja Flaremskiego

20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.35 Sto na sto, czyli sto filmów na 

Stulecie kina: “ Posłaniec"

D r a m a t  p ro d . a n g . (1 9 7 1  
r . ,1 12 m in .) , s c e n a r iu sz  w g  p o ­
w ie śc i L e s lie  R  H a rt le y a : H a ­
ro ld  P in te r , r e ż . Jo se p h  Losey , 
w yk. Ju lie  C h r is t ie , A L A N  BA- 
T E S ,  D o m in ie  G u a rd , M ic h a e l  
R e d g ra v e , M a r g a r e t  L e ig h to n ,  
M ic h a e l  G o u g h , E d w a rd  F o x  i 
in.

23.30 “ Klimaty życia i twórczości 
Whartona” - film dokumentalny 

0 .10 Panorama
0 .15 A rt noc - Uderzenie sztuki - 

magazyn Marcina Krzyżanowskie­
go

1.20 Zakończenie programu

P iq te k  
9 cze rw ca

Q k!2 Q i 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa jedynki
8.00 “Moda na sukces" - serial
8.30 Dla dzieci: Wszystko gra
8.45 Zjedz to sam - “T "
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Katts i jego pies” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Mały i duży człowiek
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 Z  Polski rodem
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.45 “ Emigracja” - reportaż
13.05 Jaka szkoła?
13.10 Ginące zawody - Intarsja
13.20 Innowacje edukacyjne
13.40 O  wakacjach przed wakacjami
13.55 Tego jeszcze nie było
14.05 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.25 Motyl na Manhattanie
15.00 Klipojad
15.30 Rock raport
15.55 Muzyczna jedynka
16.00 “ Moda na sukces" - serial
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - Muminki
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “ Dom gry" - film fab. 
prod. USA ( 1987 r., 97 min.), sce­
nariusz i reżyseria: David Mamet, 
muzyka: Alaric Jans, wyk. Lindsay 
C ro u se , Joe Mantegna, Mikę 
Nussbaum, Lilia Skala, J .T  Walsh, 
Willo Hausman, Karen Kohlhaas, 
Steve Goldstein i in.

21.50 Puls dnia
2 2 .10 W C  kwadrans - program W oj­

ciecha Cejrowskiego
22.25 Przed Opolem - Debiuty
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania - Joanna Sie­

dlecka
23.45 “Złodziej serc”

F ilm  f a b u la r n y  p r o d u k c ji  
U S A  ( 19 8 4  r., 96  m in .), r e ż y s e ­
r ia : D o u g la s D a y  S t e w a r t , w y ­
k o n a w c y : S T E V E N  B A U E R ,  
B A R B A R A  W I L L I A M S ,  J o h n  
G e t z ,  G e o r g e  W enot, D a v id  
C a ru so , C h r is t in e  E b e rs o le  i in.

1.20 Rock raport 
1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego - Kurs 

BBC
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka­

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” - serial kome­

diowy prod. USA, w yk . Randy 
Quaid, Jonathan W inters, Tamayo 
Otsuki, Bonnie Fłunt, Vonni Ribisi 
i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze­
rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Studio sport - Koszykówka za­

wodowa NBA
16.00 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
16.30 “ Beztroskie dni" - serial oby­

czajowy produkcji USA (1973 r., 
24 min.), reż. Mel Ferber, wyk. 
Ron Fłoward, Tom  Bosley, Marion 
Ross i in.

16.55 “Wolność Blooma” - film do­
kumentalny o Jamesie Joyce

17 .10 Pejzaż wewnętrzy - James Joy­
ce - program Dariusza Pawelca i 
Aleksandry Czarneckiej

18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Lalamido, czyli porykiwania

szarpidrutów
20.00 Wesoło czyli smutno - Kazimie­

rza Kutza rozmowy o Górnym Ślą­
sku - Biesiada ósma z Gerardem 
Cieślikiem

20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.30 Halo, weekend
2 1.40 Poradnia pozamałżeńska - pro­

gram satyryczny Marcina Wolskie­
go, reż. Jerzy Kryszak, w  roli se- 
ksperta wystąpi Marian Opania

22.10 "Dzień pierwszy

F ilm  f a b u la r n y  p r o d u k c ji  
U S A  (1 9 8 9  r., 91 m in .), re ż y se ­
ria : Jo sep h  Sa rg en t, w ykon aw cy: 
B R IA N  D E N N E H Y , D avid  S tra -  
th a irn , M ic h a e l T u ck er, H u m e  
C ro n y n , R ic h a r d  D y s a r t , H a l  
H a lb ro o k , B e rn a rd  H u g h es i in.

23.40 “Szychański węzeł” - film do­
kumentalny produkcji rosyjskiej, 
reżyseria: Jaków Posielski

0.05 Panorama
0 .10 Huśtawki od morza do morza - 

Kuba Sienkiewicz i “ Elektryczne 
gitary” - koncert, wyk: “ Elektrycz­
ne gitary” w  składzie - Kuba Sien­
kiewicz: (śpiew, gitara), Piotr Ło ­
jek (syntezator), Tomasz Grocho- 
walski (gitara basowa), Jarostaw 
Kopeć (perkusja)

1.00 “Gala Prometeusza ’94" - repor­
taż

1.25 Gwiazdy światowego jazzu - Jazz 
Jamboree’92-Joe Henderson Trio

2.40 Studio sport - Finały koszyków­
ki zawodowej NBA

5.50 Zakończenie programu

S o b o ta  
19 c ze rw ca
aaai

7.00 Eko echo
7 .I5  Z  Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “ Pugwall” - serial australijski
9.00 Wiadomości

9 .10 Ziarno - program Red. Katolic­
kiej

9.35 Dla dzieci: 5 -I0 -I5
10.30 Cyrk fizyków
10.50 Co wy na to?
I 1.00 “Dinozaury” - “ I teorie staty się 

ciałem” - film dokumentalny USA
12.00 Wiadomości
12 .10 Kraj
12.35 Muzyczna Jedynka
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: “Mała 

Syrenka” , “ Na australijskim szlaku”
I4.45 Telewizjny Teatr Rozmaitości: 

Muza Pawłowa “ Małe sztuki dla 
sceny jarmarcznej” , reż. Agnieszka 
Glińska, wyk. Dorota Lewandow­
ska, Henryk Machalica, Jarosław 
Gajewski i in ..

I5 .40 Swojskie klimaty
16.00 “Bill Cosby show” - serial USA
16.25 Zwierzęta świata: “Wraki tęt­

niące życiem” - film przyrodniczy
17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
18.10 "Beverly Hills 90210" - serial 

obyczajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Mistrz kierownicy u cieką” film 

komediowy prod USA ( 1977 r. 96 
m in.), reż Hal Needham, wyk. 
Burt Reynolds, Sally Field, Jackie 
Gleason,. Jerry Reed, Mikę Hen­
ry, Pat McCormick i in.

22.00 Przed Opolem
2 2 .15 Na począku byłoa Opole
23.00 Wiadomości
2 3 .10 Relacja z uroczystej przysięgi 

wojskowej przed Grobem Nie­
znanego Żołnierza w  Warszawie

23.35 Sportowa sobota
0.00 “Rok pod znakiem karabinu”

T h ii l le r  p r o d u k c ji  a m e r y ­
k a ń sk ie j ( 19 9 2  r .,1 0 7  m in .) , r e ­
ż y s e r ia : Jo h n  F ra n k e n h e im e r ,. 
w y k o n a w c y : A R E D R E W  M C -  
C A R T H Y , Y a le r ia  G o lin o , S H A ­
R O N  S T O N E ,  J o h n  P a n k ó w ,  
M a t ia  S b ra g ia  i in:________________
1.45 Muzyczna Jedynka non stop
2.40 Film fabularny
3 .2 0  Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z jęz. migowym
8.00 “Sprycjan i Fantazjo" - serial
8.25 W  imieniu zwierząt
8.30 Program lokalny
9.30 Komentarz polityczny
10.00 Armie świata
10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Małe ojczyzny: Autobus Siemia­

tycze - Świat
12.00 Akadem ia Filmu Polskiego: 

"Skazany” (1975 r., 83 min.), reż. 
Andrzej Trzos-Rastawiecki, wyk. 
Wojciech Pszoniak, Zdzisław Ko- 
zień, Zygmunt Hubner i in.

13.35 Halo, Dwójka
13.45 W  imieniu zwierząt



14.00 Gust narodowy
14.30 Życie obok nas: “Dzikie hory­

zonty” - ang. serial dok.
15.00 “SeaQuest” - serial USA
15.45 Tam, gdzie ziemia jest niebie­

ska - Zaproszenie do Tunezji
16.00 W  imieniu zwierząt
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Zrób to z O T T O
17.50 W  imieniu zwierząt
17.55 Losowanie LO TT O
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.25 W  imieniu zwierząt
19.35 Szalone liczby - Zagadka bo­

bra - program dla dzieci
20.00 X IV  Przegląd kabaretów Paka 

’95 Kabareton finałowy
2 1.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
2 1.35 Camerata 2 - magazyn
22.05 Pierwszy grzech śmiertelny - 

th iller prod. U SA (1980 r.,108 
min.), reżyseria Brian G . Hutton, 
wykonawcy Frank Sinatra, Faye 
Dunaway,David Dukes i in.

23.50 W  imieniu zwierząt
0.00 Panorama
0.05 Studio sport Kronika Wyścigu 

Solidarności i Tenis Tumiej Roland 
Garros (finał kobiet)

1.15 Zakończenie programu

N ie d z ie la  
11 cz e rw c a
i T i y i P i l

7.00 Rolnictwo na świecie
7 .15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 “Niebezpieczna zatoka” - serial
8.55 Tęczowy Musie Box
9.20 Teleranek
9.45 Szortpress
10.00 W  starym kinie: “ Małe kobiet­

ki” - film fab. prod. USA (1949 
r.,1 17 min.), reż. Marvyn LeRoy, 
wyk. June Allyson, Elizabeth Tay­
lor, Peter Lawford i in.

12.00 Anioł Pański
12 .15 Z  kamerą wśród zwierząt
12.30 Koncert życzeń
13.00 Wiadomości
13.10 Za siedmioma górami - W ol­

ność po horyzont
13.40 Program publicystyczny
14.10 Seriale wszech czasów - Ko­

miks i historia
14.20 “Stawka większa niż życie” - 

"Edyta” - serial prod. TVP
15.20 Antena
15.40 Od przedszkola do Opola
16.25 Kultura duchowa narodu - 

Henryk Rodakowski i jego czasy
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

Jacka Fedorowicza
18 .10 "D r Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My­

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Scarlett” (7-ost.) - serial oby­

czajowy produkcji USA (1994 r., 
48 min.), reżyseria: John Erman, 
wyk. Joannę Whalley Kilmer, Ti- 
mothy Dalton, Ann-Margaret, Ste­
phen Collins, John Giełgud, Julie 
Harris, Sean Bean i in.

2 1.05 Pod egidą kabaretu - program 
artystyczny Jana Pietrzaka

21.35 Powidoki Marka Nowakow­
skiego - "Chłopcy z tamtych lat”

22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
23.30 “ Kobieta bez pamięci" - film 

sensacyjny produkcji USA (1990 
r., 90 min.), reż. Brandford May, 
scenariusz: Durrell Royce Crays, 
wyk. Donna Mills, Greg Evigan, 
Andrew Robinson, Mark Rolson, 
Lon Katzman, Roy Dotrice i in.

1.00 Wokół wielkiej sceny - magazyn 
operowy Piotra Nędzyńskiego

1.45 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Scarlet” 

(7-ost.) - serial USA
8 .15 Słowo na niedzielę
8.20 Ale za to niedziela...
8.30 Program lokalny
9.30 Ale za to niedziela...
9.35 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10 .15 Godzina z Hanną-Barberą
10.50 Ale za to niedziela...
I 1.05 Teatr dla Dzieci: “ Palcem po 

mapie” , reż. B. Borys-Damięcka, 
wyk. Z . Merle, M. Kuta, A. Pila- 
szewska

I 1.45 Halo, Dwójka
12.00 “Wieczna Am ber” - firn fab. 

prod. USA ( 1947 r., 134 min.), reż. 
Otto Preminger, wyk. Linda Dar- 
nell, Comel Wilde, Richard Gree- 
ne i in.

14.15 “Gilles Apap - wspaniały Skrzy­
pek - film dokumentalny

15.10 Podróże w  czasie i przestrze- 
ni:”Oblicza Tutanchamona” - an­
gielski serial dokumentalny

16.00 “ Radio Romans” - serial
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 “Wharton” - film dokumental­

ny
17.40 Gustaw Holoubek nie tylko o 

teatrze
17.50 Ale za to niedziela...
18.00 Studio sport - I Liga piłki noż­

nej: Zagłębie Lubin - Legia War­
szawa

18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “ Przygody Animków” - serial 

animowany USA
19.55 Szalone liczby
20.00 Linia specjalna
2 1.00 Panorama
21.30 Edyta Geppert w  Teatrze Mu­

zycznym w  Gdyni ( I ) - koncert, 
reżyseria: Edyta Geppert i Piotr 
Lorentz, realizacja TV : Waldemar 
Stroński

22.25 “ Karol Wielki” - serial historycz­
ny produkcji francusko-włoskiej 
(1993 r., 57 min.), reż. Clive Do- 
nner, scen. Jack Russell i Marcel 
Jullian, wyk. Christian Brendel, 
Anny Dupurey, Xav ie r Philippe 
Deluc, Vanni Corbellini, Pierre 
Anais, Pierre Cosso, Gilles Gaston 
Dreyfuss, Remo Girone, Dominie 
Gould i in.

23.20 Edyta Geppert w  Teatrze Mu­
zycznym w  Gdyni (2)

0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Kronika Wyścigu 

Solidarności oraz Tenis - Turniej 
Roland Garros (finał mężczyzn)

1.25 Studio Sport - Finały koszyków­
ki zawodowej NBA - transmisja z 
trzeciego meczu finałowego NBA

3.20 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
12 cze rw ca
t i v i p f i

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial prod. 

USA
8.30 Dźwiękogra
8.45 Gimnastyka
8.50 “ Miś Uszatek” - film animowany
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ Muzzy” - język ang. dla dzieci
10.05 “D r Quinn" - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Co mnie gryzie?
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Szkoły w  Europie
13.05 Zielonym do góry
13.35 3-2-1 Kontakt

13.50 “Ogniem i mieczem” wg Szy­
mona Kobylińskiego

14.00 Krajobraz z cisem
14.10 I ciało i duch
14.30 Nisza
15.00 Potop popu
15.30 Alternativi
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - serial USA
16.25 Gimnastyka umysłu...
16.40 Baw się z nami - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystycz­

ny
18 .10 “Murphy Brown" (17 )- serial
18.35 Telewidzenia - Historia TVP
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Heinrich von 

Kleist “Amfitrion” , przekład: Jacek 
S. Buras, reżyseria: Michał Kwie­
ciński, scenografia: Agnieszka Za­
wadowska, Krzysztof Benedek, 
zdjęcia: Edward Kłosiński, wyko­
nawcy: Krystyna Janda, Jan Frycz, 
Krzysztof Globisz, Maria Ciunelis

21.45 Puls dnia
22.00 Tydzień prezydenta
22.10 Relacja z Miednoje
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.55 Program na jutro
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Carol Reed 

“ Stracone złudzenia” - dramat 
sensacyjny produkcji angielskiej 
(1948 r., 90 min.), scenariusz na 
podstawie własnej noweli: G ra­
ham Greene, reżyseria : Carol 
Reed, zdjęcia: Georges Perinal, 
muzyka: William Alvyn, wykonaw­
cy: Ralph Richardson, Michele 
Morgan, Bobby Henrey, Sonia 
Dresel, Jack Hawkins, Walter Fit- 
zgerald i in.

0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­
go

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka­

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru Oficina”
9.00 Świat kobiet
9.30 Portrety z natury - “ Drapieżniki 

z jastrzębiegio urwiska” - serial 
dok. prod. angielskiej

10.00 “Akademia policyjna” - serial
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Wspólnota w  kulturze - Paste­

lowy świat Zygmunta W iśniew­
skiego

11.20 “Wharton” - film dok. (powt.)
12.00 “W iatr pamięci: Gwatemala, 

rok 1992” - ang. film dok.
12.50 Krakowskie legendy
13.00 Panorama
13.20 “Pałac pod Oliwkami” - serial 

prod. francuskiej
14.10 Clipol - wydanie specjalne
14.50 “Pan Magoo” - serial anim. USA
15.00 “Akademia policyjna" - serial
15.30 Multihobby
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 “Więzy krw i” - “Odzyskiwanie 

utraconej ziemi” - serial dok.
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 "Dzielny Nikorima” - bajki nie 

tylko dla dzieci głuchych
20.00 “Allo, allo - serial komediowy 

produkcji angielskiej (1991 r., 30 
m in.), reżyseria: Sue Langstaff, 
wykonawcy: Gorden Kaye, Car­
men Silvera, Vicki Michelle, Sue 
Hodge, Kristen Cooke i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
2 1.00 Panorama
21.30 “ Emilie" - serial obyczajowy 

produkcji kanadyjskiej ( 1992 r., 47

m in.), reżyseria: Jean Beaudin, 
wykonawcy: Marina Orsini, Roy 
Dupuis, Germain Houde, Johan- 
ne-Marie Tremblay, Veronique 
Leflaguais, Pierre Curzi i in.

22.20 Kronika Wyścigu Solidarności
22.30 Ogród sztuk
23.00 Wołanie o pomoc
23.35 Znaki zapytania - Krew, alko­

hol i ...
0.00 Panorama
0.05 Gaudę Mater Polonia Częstocho- 

wa’95 - Leonard Bernstein “Msza” 
- program muzyczny Marty Tesar- 
czyk, choreografia: Ewelina Sojec- 
ka, wykonawcy: soliści i zespół ba­
letowy Opery Wrocławskiej 

0.55 Zakończenie programu

W to re k  
13 c ze rw ca
a a s i

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “Pierwsze pocałunki” - serial
8.30 Dla dzieci: Kolory
8.50 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ Muzzy" - język ang. dla dzieci
10.00 “Jolly Joker" - serial
I 1.00 Giełda pracy, giełda szans 
I 1.20 Zaproszenie do stołu 
I 1.30 Klub Samotnych Serc 
I 1.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Korepetycje z chemii
12.55 Nie tylko dinozaury
13.10 "Wielkie odkrycia w  nauce i 

technice" - "Nipkow, Baird, Zwo- 
rikin i telewizja” - niem. serial dok.

13.25 Fantastyczne opowieści
13.40 Kwant
14.00 Bałtyckie technologie
14 .15 Z  lamusa techniki
14.30 Telekomputer
14.45 W  świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Dla młodzieży: Sami o sobie
16.00 “Pierwsze pocałunki” - serial
16.25 Dla dzieci: Tik-Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Nasza szkapa
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Simpsonowie” - serial USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 W ieczorynka - "Pszczó łka 

Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 “Kołysanka” - dramat społecz­

no-obyczajowy produkcji irlandz­
kiej (1989 r., 77 min.), reż. Margo 
Harkin, wyk. Emer McCourt, Mi- 
chael Liebmann, Cathy Casey, Ju­
lie Marie Reynolds, Sinead 0’Con- 
nor i in.

21.30 Puls dnia
2 1.45 Rodzić po ludzku
22.00 Sejmograf - mag. parlamentarny
2 2 .10 Listy o gospodarce
22.40 Nie dla wszystkich nastał po­

kój - “Zb ir” - reportaż Wtodzimie- 
rza Frąckiewicza

23.00 Wiadomości
23.20 “Żywe obrazy" - film dok. (Au­

tobiograficzny film Stanisława 
Różewicza)

0 .15 Boskie i cesarskie 
0.40 Skąd ta wrażliwość?
1.15 Tańce polskie - Śladami Oskara 

Kolberga: Tańce sieradzkie - pro­
gram artystyczny

1.40 Muzyczna Jedynka (powt.)
2 .10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka­

lendarium Dzień po dniu

8.00 Program lokalny
8.30 “ Radio Romans” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 “ Magia kina” - “Z  bronią w  ręku" 

- serial dok. prod. USA
10.00 “Harry Świrek” - serial przy­

godowy prod. angielskiej
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Teatr Telewizji: Jerzy Lohman 

“ Pięćdziesiąt dukatów” , reż. S. 
Szlachtycz, wyk. J. Binczycki, A. 
Buszewicz, J. Chmielnik, G . Trela 
i in.

12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 "Zakazana miłość” - serial
14.05 Clipol
14.40 “ Pan Magoo” - serial anim. USA
14.45 Co jest grane?
15.00 “Harry Świrek” (4) - serial ang.
15.30 Gwiazdozbiór polskiego spo­

rtu - Zdzistaw Krzyszkowiak
16.00 Impresje lat 80.
16.20 Cienie życia
16.30 5 x  5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “ Hrabia Kaczula” - serial anim.
20.00 (pytania o Polskę - Czy warto 

inwestować w  Polsce?
20.45 Sport telegram oraz Kronika 

Wyścigu Solidarności
2 1.00 Panorama
2 1.34 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
2 1.40 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.00 Bestsellery Dwójki: “Malowa­

ny chłopiec” - film dokumentalny, 
reżyseria: Piotr Mazur, muzyka: 
Urszula Dudziak

23.20 "Tarcza Biny” - film fab. prod. 
franc., reż. Janusz Mrozowski

0.00 Panorama
0.05 “Żywioł” - film fabularny produk­

cji ho lenderskie j (1990 r.,100 
min.), reżyseria: Frouke Fokkema, 
w ykonaw cy : Theu Boerm ans, 
Anneke Blok, Dave Van Dinther, 
Eelco Vellema i in.

1.45 Zakończenie programu

Ś ro d a  
14  c z e rw c a
a s o n

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “ Moda na sukces”
8.30 Muzyczna skakanka z gwiazdą
8.45 Gimnastyka
8.50 “Miś Uszatek”
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy.o dzieciach
9.55 “Muzzy”
10.00 “Sława” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.20 Bardzo mała encyklopedia stroju
11.30 Nasze państwo - magazyn
11.55 Nasze państwo - aktualności
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Mała muzyka
13.15 Chochlikowe psoty, czyli zma­

gania z ortografią
13.35 Okiem  reportera - wczoraj: 

“Golgota” Jana Styki
13.40 Wakacje ze słowem
14.00 Targowisko
14.20 Serge Sabarsky - Kolekcjoner
14.40 Powtórka z polskiego
15.00 Drgawy - program muzyczny
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “ Moda na sukces" - serial USA
16.25 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
17.00 Teleexpress
17.20 Finał II edycji teleturnieju “ Mi­

liard w  rozumie” II 
•
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18.05 "Prawnicy z Miasta Aniołów - 
serial produkcji USA

19.00 Wieczorynka - “Pinokio"
19.30 Wiadomości
20.10 "M ur Atlantycki” - komedia 

wojenna produkcji francuskiej 
(1970 r.,102 m in.), reż. Marcel 
Camus, wyk. Bourvil, Peter McE- 
nery, Sophie Desmarets, Terry- 
Thomas, Sara Franchetti, Jean Po- 
iret i in.

21.55 Puls dnia
2 2 .15 Zawsze po 2 1.
23.00 Wiadomości
2 3 .15 "Requiem na głos i fortepian” - 

film fabularny produkcji włoskiej 
( 1992 r., 93 min.), reżyseria: Sher- 
man Tomasu, wykonawcy: Simo­
na Cavallań, Lara W ende, Nico 
Davenia, Toni Bertrelli i in.

0.45 Klub Samotnych Serc (powt.)
1.05 “ Dziennik podróży do Chin - 

historia kaligrafii” - film dokumen­
talny produkcji francuskiej, reży­
seria: Xavier Simon

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim ka­

lendarium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko tyło nie miłość" - se­

rial komediowy USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Tajemnicze życie w ilk ó w ” - 

kanadyjski film dokumentalny
10.00 Widget - “ Kamień życzeń” - 

serial animowany prod. USA
10.25 Studio sport
10.55 XV I PPA - Wrocław ‘95 - kon­

cert
11.50 “Ztodzieje piękna” - reportaż
12.10 Shanties ‘95 - Na Mazury
13.00 Panorama
13.20 “ N asz nauczycie l, dokto r 

Specht - serial prod. niem.
14.15 Clipol
14.50 "Pan Magoo” - serial anim. USA
15.00 “Widget” - “Kamień życzeń” - 

serial animowany USA
15.30 Studio sport - Sportowe hob­

by
16.00 Zwierzęta wokół nas - teletur­

niej
16.30 5 x  5 - Wygrajmy razem
17.00 Biografie: “Josif Brodski - osza­

łamiająca przestrzeń" - film doku­
mentalny prod. angielsko-amery- 
kańskiej

17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Po rozum do gtowy
20.00 Studio sport - Mecz I ligi piłki 

nożnej: ŁKS - Górnik Zabrze
20.50 Studio sport - Kronika Wyści­

gu Solidarności
2 1.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Co wspólnego mają ze sobą 

Mozart i Beatlesi - Łańcut ‘95
22.50 W ieczór z Teatrem  Ósmego 

Dnia - “W ięce j jak jeden te ­
atr” ,"Sabat”

0.00 Panorama
0.05 “Orbis Tertius” - film dokumen- 

talny
0.35 Gaudę Mater Polonia
1.05 “Ożenek" Mikołaja Gogola w  

Teatrze Powszechnym
2.50 Studio sport - Finał koszykówki 

zawodowej NBA
5.50 Zakończenie programu

C z w a r te k  
8 c z e rw ca

8.00 He-Man - serial anim.
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas - serial USA
10.45 Przeklęta ziemia - film fab., reż. 

R. Czekała
12.30 W  drodze
13.05 Tw ój lekarz
13.35 Magazyn prawniczy
14.05 Egzamin dojrzałości
15.10 Airwolf - serial USA
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Quest - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Więźniarki - serial
19.55 Informacje
20.00 Ostry dyżur - serial prod. USA, 

wyst. Elliott Gould, Mary McDon- 
nell, Conchata Fenell, Lynne Mo- 
ody

2 1.00 Statek miłości - serial USA
22.00 Infomacje i biznes informacje
22.20 Plus Minus program publicy­

styczny
22.45 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: Zabawka

F ilm  f a b u la rn y  p r o d u k c ji  
p o lsk ie j (1 9 3 3 ) , re ż y s e r ia  M i ­
c h a ł  W a s z y ń s k i ,  w y s t ę p u ją  
A lm a  K a rr , S te fa n  G u c k i, J e -  
r z y M a r r ,  E U G E N I U S Z  B O D O

P icftek  
9 cz e rw c a

8.00 Jonny Quest - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial australijski
9.30 W  drodze
10.00 Więźniarki - serial
10.50 Zabawka - film fab.
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 Tylko dla dam
15.10 Statek miłości - serial
16.00 Kuba Szyliński
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Moto-myszy z Marsa
17.25 Szczęśliwy rzut - program roz­

rywkowy
17.55 Sztuka informacji - próg. Mar­

ka Markiewicza
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z  ostatniej chwili - serial USA- 

kanad., wyst. Sara Botsword, Art 
Hindle, Mark Humphrey i in.

2 1.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 
wyst. Chuck Norris, Clarence 
Gilyard

22.00 Informacje
2 2 .15 Biznes tydzień

22.30 Przekleństwo Andromedy

Film  U S A  (1 9 7 1 ) , r e ż . R o ­
b e r t  W ise , w yst. D a v id  W ayn e, 
Ja m e s  O lso n , K A T E  R E ID

0.50 Gillette World Sport Special
1.20 Disco Relax
2 .15 Pożegnanie

S o b o ta  
10 cze rw ca

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sztuka informacji
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla
10.00 Rajska plaża - serial 
I 1.00 Z  ostatniej chwili
12.00 Wielkie manewry - film franc. 

(1955), reż. Rene Clair, wyst. Ge- 
rald Phillippe, Brigitte Bardot

13.50 Oskar - mag. filmowy
14.30 4x4 - mag. motoryz.
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Banana Split - serial
16.30 Ogień - film dok.
17.00 As, dama, walet
18.00 Odyseja - serial USA
18.30 Informacje
19.00 Tragedia w  Gujanie -serial USA, 

reż. William A. Graham
19.55 Informacje
20.00 Błękitny grom

Film  p ro d . U S A , r e ż . Jo h n  
B a d h a m , w y st . R O Y  S C H E I -  
D E R , M a lc o m  M c D o w e ll ,  C a n -  
d y  C la r c ,  D a n ie l S te rn __________
2 1.45 Niech wygra lepszy - film prod. 

USA
23.40 Prosto z Hollywood - magazyn 

filmowy
0 .10 Gramy!
0.40 Program rozrywkowy
1.40 Pożegnanie

N ie d z ie la  
11 c ze rw ca

8.00 Banana Split - serial
8.30 W  drodze
9.00 Kuba Szyliński
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
I 1.50 U2: Rattle i Hum film USA 

(1988)
13.30 Power Dance - Gramy! •
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rock’n’rolla
15.00 Oblicza wojny - serial
16.00 Moskwa nad Hudsonem film 

USA ( 1984), reż. Paul Mazursky
18.00 Klub babysitters - serial
18.30 Informacje
19.00 Pieniądze, szaleństwo i zbro­

dnia - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial USA (1993), w  

roli głównej Michael Dudikoff
2 1.00 Którędy do domu? - film USA 

(1990), reż. Carl Schultz, wyst. 
Cybil Shepherd, John Waters

23.30 Na każdy temat - talk show 
0.30 Diabeł - film polski (1988), reż.

Andrzej Żuławski, wyst. Wojciech 
Pszoniak, Leszek Te leszyńsk i,

Małgorzata Braunek, Iga Mayr, 
W iktor Sądecki 

0.50 Pożegnanie

P o n ie d z ia łe k  
12 cz e rw c a

8.00 Klub babysitters - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 As, dama, walet
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Którędy do domu? - film USA 

(1990)
13.10 Oblicza wojny
14.10 Tw ój lekarz
14.40 Talia gwiazd
15.10 Kobra - serial USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje
16.40 Gram y!'
16.55 Ritchie Rich - serial animowa­

ny
17.25 Szczęśliwy rzut - program roz­

rywkowy
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Gliniarz i prokurator - serial

USA
19.55 Informacje 
20.00 Minnie i Moskovitz

Film  U S A  (1 9 7 2 ) , r e ż . Jo h n  
C a ss a v e te s , w yst. G E N A  R O W -  
L A N D S , S e y m o u r  C a s s e l, Val 
A v ery , T im  C a re y , K a t h e r in e  
C a ssa v e te s  lub Ś c ig a ją c  k sięży c  
film  U S A  ( 19 8 4 ) , r e ż . R ic h a rd  
B e n ja m in , w y s t . S e a n  P e n n ,  
E l iz a b e th  M c G o v e m , N ic o la s  
C a g e ,J o h n  K a r le n ________________
22.00 Informacje i biznes informacje
2 2 .15 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
2 3 .15 Diabeł - film polski, reż. Miro­

sław Żuławski, w yst. W ojciech 
Pszoniak, Leszek Teleszyński

1.15 Pożegnanie

W to re k
13  cz e rw c a

8.00 Ritchie Rich - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Jesteśmy
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Film na telefon
12.45 Reportaż
13.30 Kuba Szyliński zaprasza
14.00 Tylko dla dam
14.30 Link Journal - magazyn mody
15.10 Gliniarz i prokurator
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny - serial USA (1992), 

wyst. Lynn Stanton, Molly Whel- 
lan, Jessie Jaworski i in.

2 1.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Plus Minus
22.45 Sport - mecz żużlowy
23.45 Mistrzostwa Świata Juniorów w  

Taekwon-do
1.15 Pożegnanie

Ś ro d a
14  cz e rw c a

8.00 Alwin i wiewiórki - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Skrzydła - serial USA

10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Nikt nie jest winien - film fabu­

larny
12.30 Sport - żużel
13.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
14.00 Jesteśmy
14.30 Talia gwiazd
15.10 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 He-Man - serial anim.
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Dallas - serial USA, wyst. Bar­

bara Bel Geddes, Linda Gray, Lar- 
ry Hagman, Susan Howard

2 1.00 A irwolf - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Plus minus - program publicy­

styczny
22.45 Sztuka sprawiedliwości - ma­

gazyn prawniczy
2 3 .15 Oskar - magazyn filmowy
23.45 Chłopi cz .l

F ilm  f a b . f l  9 7 3 ) ,  r e ż .  J a n  
R y b k o w s k i, w y st . W ła d y s ła w  
H a ń c z a ,  E m il ia  K r a k o w s k a ,  
IG N A C Y  G O G O L E W S K I ,  T a ­
d e u s z  F i je w s k i , J a d w ig a  C h o j­
n a c k a ,  K r y s t y n a  K r ó l ó w n a
i in ._____________________________________
1.20 Pożegnanie

C z w a r te k  
8 c z e rw c a

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Polskie A B C  - program dla dzieci
10.00 Publicystyka
11.00 Edukacja
11.30 Z  Polski rodem
12.00 Wiadomości
12 .15 Trzy młyny - film fab.
13.15 Publicystyka
13.45 Film dokumentalny
14.45 Wędrówki wielkopolskie
15.00 Moje książki: Stefan Grajek
15.30 Jeden z dziesięciu
16.00 Magazyn katolicki
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17 .15 Żegnaj Rockefeller - serial TVP 

dla młodzieży
18.00 Pogranicze w  ogniu - serial TVP
19.00 Auto-Moto-Klub
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Piosenki...
2 1.00 Panorama
21.30 W ładystaw Terleck i “ Idź na 

brzeg, w idać ogień” , reżyseria 
T e re sa  K o tla rczyk , w ystępu ją 
Anna Dymna, Janusz Michałowski, 
Bartek Topa, Małgorzata Fore- 
mniak

22.35 Program na piątek



22.40 M istrzostwa Polski w  
boogie woogie

2 3 .10 Kontrwywiad - film do­
kumentalny K. Krauzego i 
J. Morawskiego

23.40 Reportaż
0 .10 Za metą program sport.
1.00 Zakończenie programu

P ią t e k
9 cz e rw c a

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Żegnaj Rockefeller - se­

rial
9.45 Auto-Moto-klub
10.00 Pogranicze w  ogniu - 

serial
I 1.00 Moje książki - Stefan 

Grajek
I i .30 Magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12 .15 Podróże do Polski
13.00 Klika
13.15 Biografie: Ostatni zagoń- 

czyk
14.10 Diariusz rządowy
14.20 Studio Kontakt
15.10 Reportaż
15.55 I będzie jak drzewo... - 

film dok.
16.20 Zaproszenie
16.40 Czas dla ciebie
17.00 Teleexpress
17.15 T ik -T a k
18.00 Miś Kuleczka - serial ani­

mowany
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Pod Egidą Kabaretu
20.45 Magazyn kulturalny
2 1.00 Panorama
2 1.30 Z  biegiem lat, z biegiem 

dni - Kraków 19 14 - serial 
TVP , ode. 8, reż. Andrzej 
Wajda, wyst. Anna Polony, 
Jerzy Binczycki, Leszek Pi­
skorz, Renata Kretówna, 
Ewa Ciepiela, Magdajarosz

23.00 Pałer - magazyn wibra­
cji muzycznych

23.45 Enak - film fab., reż. Sła­
wom ir Idziak, wyst. Irene 
Jacob, Joanna Szczepkow­
ska, Edward Żentara, Piotr 
Machalica, Zbigniew Zapa- 
siewicz, Jerzy Binczycki

1.05 Spotkania sentymentalne 
- Letnia przygoda

S o b o la
10  c z e rw c a

8.05 Hity satelity
8.25 Brawo! Bis!
8.50 Zaproszenie
9 .10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiado mości
12.10 Znajomi z zoo
12.40 Teatr młodego widza: 

Józef Ignacy Kraszewski - 
"Stara baśń” , cz. I , reż. Ire­
na Wollen

13.30 Mała księżniczka - serial
14.00 Przerwany lot - film fab., 

reż. Leonard Buczkowski, 
wyst. Aleksander Bielawski, 
Elżbieta Czyżewska, Mie­
czysław Voit

15.40 Listy od widzów
15.55 “Alicja" w  Rampie
17.00 Teleexpress
17.15 Program publicystyczny
17.30 Witkacy, Witkacy...: “W  

małym dworku” , reż. Zyg­
munt Hubner, w  roli głów­
nej Jolanta Wołłejko

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Witaj Polsko
20.30 Schody, pióra, brylanty
2 1.00 Panorama
21.30 Marysia i Napoleon - 

polski film fabularny
23.20 Program na niedzielę
23.25 Słowo na niedzielę
23.30 Wieczorny Uniwersytet 

Telew izji Lekkiej Łatwej i 
Przejemnej

0.20 X V  Jubileuszowy Festiwal 
Piosenki Studenckiej “Tar­
ta k '95". Koncert Gwiazd

1.00 Z  biegiem lat, z biegiem 
dni

N ie d z ie la
11 c ze rw ca

8.05 Studio Kontakt
8.50 Polska w  Loreto - film 

dok.
9 .15 Gorlice - film dok.
9.45 VIP a la carte
10 .15 Film krajozn.
10.50 Poranek muzyczny
I 1.20 Niedziela z gwiazdą
11.30 Skarbiec
12.00 Na polską nutę
12.45 Piraci - teleturniej
13 .15 Arabella- serial dla dzieci
13.45 Tata, a Marcin powie­

dział...
14.00 Artyści
14.30 Ojczyzna - polszczyzna
14.45 U roczysta  Przysięga 

przed Grobem Nieznane­
go Żołnierza

15.10 Spotkanie z  profesorem 
Wiktorem Zinem

15.30 Tele Rinn
16.00 Biografie: Ostatni zagoń- 

czyk - film dokumentalny
17.00 Teleexpress
17.15 Serial animowany
17.40 Próg. rozrywkowy
18.00 Piłka nożna
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kabaret Dudek cz. I , 

“Spotkajmy się na Nowym 
Sw iec ie ” , w yst. Edward 
Dziewoński, Irena Kwiat­
kowska, Jan Kobuszewski, 
W iesław  M ichn ikow ski, 
Wiesław Gołaś

2 1.00 Kobieta w  kapeluszu - . 
film fab., reż . Stanisław 
R ó żew icz , w yst. Hanna 
M ikuć, Maria Czubasie- 
w icz , Barbara D ziekan , 
Krzysztof Gosztyta

22.40 Program na poniedzia­
łek

22.50 Sportowy weekend
23.05 Bezludna wyspa
23.55 Opowiem ci bajkę - film

dokumentalny
0 .15 Jazz nocą: Kwartet J. Za- 

bieglińskiego
0.40 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k
12 c ze rw ca

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 T ik -T a k
10.00 Kawalerki - serial TVP
10.30 Jeden z dziesięciu - te­

leturniej
11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12.15 Kobieta w  kapeluszu - 

film fabularny,reż. Stanisław 
Różewicz

14.05 Spotkanie z  profesorem 
W iktorem  Zinem - Spoj­
rzenie z bliska: Sukiennice

14.25 Rozmowa dnia
15.00 Przegląd kronik film.
15.30 Historia
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj - magazyn dla mło­

dzieży
17.00 Teleexpress
17 .15 Klemens i Klementynka 

- serial TV P  dla dzieci
18.00 W  labiryncie
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę
2 0 .15 Program muzyczny
2 1.00 Panorama
21.30 Mansarda - film fab., reż. 

Konrad Nałęcki, wyst. Le­
szek Herdegen, Aleksandra 
Śląska, Tadeusz Łomnicki i in.

23.05 Program na wtorek
23.10 Gwiazdy tamtych lat - 

Rene Glaneau
23.40 Bliskie spotkania - Mo­

nika Żerom ska program 
Alicji Resich-Modlińskiej

0 .15 Żołnierze - reportaż
0.45 Filmy baletowe G. Laso­

ty - Tańczy W  Wiesiołłow- 
ski popisowe role tancerza 
w  Balecie X X  Wieku Mau- 
rice’a Bejarta

1.00 Zakończenie programu

W to re k
13 cze rw ca

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z  Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Klemens i Klementynka - 

serial TVP dla dzieci
9.35 Film animowany
10.00 W  labiryncie - serial TVP
11.00 Sportowy tydzień
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12 .15 Mansarda - film fab., reż. 

Konrad Nałęcki
• 13.50 Tydzień prezydenta
14.00 Spojrzenia na Polskę
14.15 Polska Kronika Ogórko­

wa
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Podejrzane historie
15.30 Znaki czasu
16.00 Historia - współczesność
16.30 Lalamido, czyli poryki­

wania szarpidrutów
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Zaległy urlop - film fab., 

reż. Janusz Zaorski, wyst. 
Zofia Mrozowska

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg 

programu - satyryczny pro­
gram Wojciecha Manna i 
Krzysztofa Materny

20.30 Twarze teatru po 20 la­
tach - Jerzy Trela

2 1.00 Panorama
2 1.30 07 zgtoś się: Rozktad ja­

zdy serial TVP , reż. Krzy­
sztof Szmagier, wyst. Bro­
nisław Cieślak, Zdzistaw  
Kozień i in.

22.40 Program na środę
22.50 VO O  VO O  i przyjaciele 

koncert zespołu na rynku 
Starego Miasta w  Lublinie

23.00 Artyści - Galerie: Tade­
usz Zelmer - Tańczę malo­
wanym tańcem

0. 30 Miasto z orłem i tryzubem
- reportaż

1. 10 Zakończenie programu

Ś ro d a
14  cze rw ca

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Zaległy urlop - film fab., 

reż. Janusz Zaorski, wyst. 
Zofia  M rozow ska, Jerzy 
Binczycki, Marian Opania, 
Aleksandra Leszczyńska

I 1.00 Podejrzane historie
11.30 Historia - współczesność
12.00 Wiadomości
12 .15 07 zgłoś się - serial TVP
13.30 Miasto z orłem i tryzu­

bem - reportaż
14 .10 Sejmograf
14.20 Rozmowa dnia
14.55 W  cieniu Śnieżki
15.25 Historia
15.55 Impresje z lat 80
16.15 Krowi interes
16.30 Altemativi
17.00 Teleexpress
17 .15 Sport z satelity: I liga pił­

ki nożnej
19.00 Program dla dzieci
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Zaproszenie do Polski
2 0 .15 Głosy z daleka - rep.
2 1.00 Panorama
2 1.30 Adaptacje literatury: Trzy 

młyny cz. 2, film fab., reż. 
Jerzy Domaradzki, wyst. 
Franciszek Pieczka, Anna 
Milewska, Olaf Lubaszenko, 
Edward Żentara i in.

22.20 Program na czwartek
22.25 Rock Opole ‘94
22.50 Zwyczajni niezwyczajni
23.50 Onna znaczy kobieta - 

film dok. Ewy Bożęckiej
0.30 Pianista miesiąca - Kevin 

Kenner
0.55 Zakończenie programu

WROCŁAW"

C z w a rte k
8 c ze rw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuel­

ski
9 .10 - 15.00 7 V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - mag. 

giełdowy
15.10 Mop i Smiff - serial anim. 

produkcji angielskiej
15.25 Szmacianki - serial ani­

mowany produkcji angiel­
skiej

15.35 Piłkarska szkoła gwiazd 
Ryana Giggsa - mag. spo­
rtowy

16.00 Ten iso w y  Puchar 
Lata‘95

16.30 Look Ahead - kurs języ­
ka angielskiego

16.45 Rok w  Sudetach
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Dolnośląski Magazyn 

Reporterów
19.00 Refleks
19.10 Magazyn nowości kino­

wych
19.30 Najstraszliwsze mor­

derstwa - serial
20.00 Prawo sędziego Livati- 

no - film włoski
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

P iq te k
9 cze rw ca

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial prod. we- 

nez.
9 .10 - 15.00 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Victor i Hugo - serial 

anim.
15.30 Rocko i jego świat - se­

rial animowany prod. USA.
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead. Kurs jęz. 

ang.
16.45 Klub teatralny “5”
17.20 Cristal - serial prod. 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
1.8.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19 .10 Sport dla młodzieży
19.30 Ten wspaniały sport - 

próg. dok. prod. ang.
20.00 Nasze stulecie - serial 

dokumentalny
21.00 Florida Lady - serial 

prod. niem.
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
2 2 .10 Program publicystyczny
22.40 Pałerek
22.45 Look Ahead
2 3 .0 0  Pater
23.45 T V  Polonia

S o b o ta
10 cze rw ca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Kalejdoskop “5”
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Cristal - serial

10.35 Z  archiwum TV
11.00 Awersrewers
I 1.30 Gość “5”
11.45 Fin de siecle
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Gość “5”
13.00 Weekend z “ 5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały lord Fauntleroy - 

serial anim. prod. jap.
15.35 Giganci Jossyego
16.15 Roger Odrzutow iec - 

serial anim.
16.30 0 co chodzi? Teleturniej
16.50 Ława
17.20 Wiecznie młodzi - serial 

ang.
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia - magazyn 

publicystyki społecznej
19.00 Budowanie na skale - 

program katolicki
19.30 Szaleństwo na kółkach - 

serial dok.
19.50 Gramofon
20.00 Pogmatwane losy - film 

USA
21.40 Gość “5
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
23.00 Film fabularny
0.30 T V  Polonia

N ie d z ie la
11 c z e rw c a

8.25 Program dnia
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Z  archiwum T Y
9.30 Filmy anim.
10.00 Szaleństwo na kółkach - 

serial dok. prod. ang.
10.25 Pogmatwane losy - film 

USA
12 .00  Truskawkowe studio
12.30 360: Urugwaj - serial 

dok. prod. niem.
13.00 Weekend z “5”
15.10 Mały lord Fauntleroy - 

serial anim. prod. jap.
15.35 RJ. Bunny - serial ang.
16.05 Tenisowy Puchar Lata 

‘95
16.35 Piękno przez w ieki - 

Narodowe skarby Japonii
16.50 Młodzieżowy Magazyn 

Rozmaitości
17.20 Czerwony karzeł - se­

rial ang.
18.00 Reportaż
18.50 Fakty
19.00 Przepytywanka
19.30 Krok za krokiem - serial 

USA
19.50 Gramofon - próg. rozr. 

prod. USA
20.00 Hard Days Night - film 

USA.
21.45 Inni... Reportaż
22 .00 Z eszy ty  te lew izy jne . 

Odry
22.40 3-2-1... start
23.15 T V  Polonia

P o n ie d z ia łe k
12 cz e rw c a

8.00 "5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Czerwony karzeł - serial 

angielski
9.00-15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Siedem opowieści nie­

samowitych - serial angiel­
ski

15.35 Życie zwierząt - serial 
dokumentalny produkcji 
angielskiej

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead - kurs języ­

ka angielskiego
16.45 Nie ma jak w  domu
17.20 Cristal - serial wenez.

18.10 Fakty
18.25 Tele - Sport - magazyn 

sportowy
19.00 Refleks
19 .10 W RO. Galeria wirtualna

- magazyn kulturalny
19.30 Granice sportu - serial 

produkcji angielskiej
20.00 Cagney i Lacey - powrót. 

Kom edia sensac. prod. 
USA

21.40 Gość “5”
22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

W t o r e k
1 3  c z e r w c a

8.00"5" na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuel­

ski
9 .1 0 - 15.00 Retransmisja T V  

Polonia
15.00 Program dnia
i 5.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Parasolkiew iczow ie - 

serial
15.25 Farma Niezapominajka

- serial
15.40 Deskowizja - serial
16.05 Jak to zdrowo na spo­

rtowo
16.30 Look Ahead - kurs ję­

zyka angielskiego
16.45 Rynek - serial dok.
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Tuba - magazyn aktual­

ności muzycznych
19.00 Refleks
19 .10 Twoje prawo - program 

public.
19.30 Mistrz - prezydent - film 

dokumentalny prod. poi.
20.00 Konopielka - film oby- 

czajowyprod. poi.
21.45 Klub poszukiwaczy 

skarbów
22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

Ś r o d a
1 4  c z e r w c a

8.00 "5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9 .10- 15.00 T V  Poloriia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Bobaskowo - serial pro­

dukcji francuskiej
15.35 Pełzaki - erial animowa­

ny produkcji USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

produkcji USA
16.30 Look Ahead - kurs języ­

ka angielskiego
16.45 Magazyn motoryzacyjny
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Refleks
19.10 Gość “5”
19.30 Światowe kino - maga­

zyn filmowy
20.00 Flash - serial sensacyjny 

USA
20.Ę0 Program publicystyczny
21.45 Studio sport
22.00 Fakty
2 2 .15 Look Ahead
22.35 T V  Polonia
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